

Br.0002.10.2019

**PROTOKÓŁ NR XIII/19
Z OBRAD XIII SESJI RADY MIASTA BIELSK PODLASKI
W DNIU 29 PAŹDZIERNIKA 2019 R.**

XIII sesja Rady Miasta Bielsk Podlaski odbyła się w budynku użyteczności publicznej tymczasowej siedzibie Bielskiego Domu Kultury w Bielsku Podlaskim ul. M. Kopernika 3 (sala – II piętro). Obrady rozpoczęto o godz. 9⁰⁰, a zakończono o godz. 11³³. W posiedzeniu wzięło udział 20 radnych:

1. Paweł Bierżyn
2. Włodzimierz Borowik
3. Aleksander Bożko
4. Stanisław Charyton
5. Emil Falkowski
6. Maria Grabowska
7. Krzysztof Grodzki
8. Krzysztof Grygoruk
9. Danuta Karniewicz
10. Iwona Kołos
11. Eugenia Kruk
12. Romuald Margański
13. Mikołaj Osipiuk
14. Piotr Ostaszewski
15. Andrzej Roszczenko
16. Eugeniusz Simoniuk
17. Tomasz Sulima
18. Piotr Wawulski
19. Irena Zawacka-Prystupa
20. Artur Maciej Żukowski.

Nieobecny radny: Tomasz Hryniewicki.

W sesji uczestniczyli również: Burmistrz Miasta Jarosław Borowski, Zastępca Burmistrza Miasta Bożena Teresa Zwolińska, Sekretarz Miasta Tamara Korycka, Skarbnik Miasta Anna Szkoda, kierownicy Referatów Urzędu Miasta, radca prawny Joanna Kamieńska, Dyrektor Przedszkola nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi Ewa Oksiuta, Dyrektor Przedszkola nr 5 Krasnala Hałabały Barbara Wierzchowska, Dyrektor Przedszkola nr 7 Kubusia Puchatka Małgorzata Kuna, Dyrektor Przedszkola nr 9 Leśna Polana Elżbieta Nielipińska, Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 im. kpt. Władysława Wysockiego Mirosław Chomaniuk, Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3 z Dodatkową Nauką Języka Białoruskiego im. Jarosława Kostyczewicza Piotr Nikolajuk-Stasiuk, Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 4 im. Adama Mickiewicza Eugenia Gałka, Wicedyrektor Szkoły Podstawowej nr 5 im. Szarych Szeregów Maria Duniec, Dyrektor Pływalni Miejskiej „Wodnik” Jan Bartoszek, Kierownik Działu świadczeń i pomocy środowiskowej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Anna Niewińska, Prezes Stowarzyszenia Muzeum Małej Ojczyzny w Studziwodach Dariusz Fionik oraz przedstawiciele mediów (*listy obecności stanowią załączniki nr 1A i 1B do protokołu*).

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko.

Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko powitał wszystkich zebranych. Poinformował, że przed otwarciem sesji głos zabierze Prezes Stowarzyszenia Muzeum Małej Ojczyzny w Studziwodach Pan Fionik i powie kilka zdań o patronie ulicy, której dzisiaj będzie nadawana nazwa, tj. o Panu profesorze Emilianie Adamiuku.

Prezes Stowarzyszenia Muzeum Małej Ojczyzny w Studziwodach Dariusz Fionik zaprosił do obejrzenia wystawy noszącej nazwę „Emilian Adamiuk i Józef Tokarzewicz - synowie jednego miejsca i czasu”. Poinformował, że były to jedne z najważniejszych postaci XIX-wiecznego Bielska. Ich biogramy można znaleźć w encyklopediach, w słownikach biograficznych. To byli koledzy z jednej ulicy, z obecnej ulicy Kościuszki, koledzy z gimnazjum białostockiego. Potem ich drogi się rozeszły, Emilian Adamiuk studiował medycynę na Uniwersytecie w Kazaniu, ukończył Wydział Okulistyki, natomiast Józef Tokarzewicz ukończył Uniwersytet Moskiewski. Józef Tokarzewicz, który ma swoją ulicę w Bielsku już od ponad 30 lat, został pisarzem, publicystą. Jego pełna bibliografia liczy ponad 1000 pozycji - książek, esejów, szkiców i innych utworów literackich. Emilian Adamiuk został profesorem Uniwersytetu Kazańskiego, założył tam Klinikę Okulistyki. Zastąpił w państwie rosyjskim i w całej Europie, jako jeden z twórców europejskiej okulistyki. Współpracował on z najznamienitszymi okulistami, uczonymi z Europy, jak Hermann Helmholtz, odbywał podróże naukowe, wykladał na uniwersytetach w Szwajcarii, we Francji, w Niemczech i w Holandii. Jego potomkowie zostali w Rosji, ale najbardziej aktywnym potomkiem jest prapraprawnuk, który mieszka w Austrii i kilkakrotnie odwiedził Bielsk, był również gościem na uroczystościach z okazji 180-lecia urodzin profesora Emiliana Adamiuka. Te uroczystości odbyły się w tym roku we wrześniu z inicjatywy Muzeum w Studziwodach.

Poinformował, że jako ciekawostkę chciałby pokazać oryginalny eksponat sprzed 120 lat. Jest to wydrukowana w nakładzie milionów egzemplarzy tablica do badania ostrości wzroku opracowana przez profesora Emiliana Adamiuka.

Dodał, że zachęca także do przeczytania materiałów wydrukowanych w najnowszym numerze „Bielskiego Gościńca”. Są tam materiały o profesorze Adamiuku oraz o Józefie Tokarzewiczu i jego powieść „Pan Ślepy Paweł” o Bielsku napisana w Paryżu w 1882 roku.

Podziękował za możliwość zabrania głosu.

Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko podziękował Panu Fionikowi.

1. Otwarcie sesji

Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko otworzył obrady XIII sesji Rady Miasta Bielsk Podlaski w VIII kadencji samorządu. Powitał radnych, Burmistrza Miasta Pana Jarosława Borowskiego, pracowników Urzędu Miasta oraz dyrektorów bielskich szkół podstawowych i przedszkoli.

Poinformował, że na dzisiejsze obrady został również zaproszony Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej i Dyrektor Pływalni „Wodnik”.

Powitał mieszkańców miasta Bielsk Podlaski, przedstawicieli prasy lokalnej, telewizji i wszystkich oglądających obrady.

Poinformował, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym obrady są transmitowane oraz utrwalane za pomocą elektronicznych środków przekazu i następnie są udostępniane na stronach BIP Urzędu Miasta. Obecność osób niebędących radnymi, ani osobami publicznymi jest równoznaczna z wyrażeniem zgody na utrwalanie i rozpowszechnienie ich wizerunku utrwalonego za pośrednictwem kamery. Dokładna informacja znajduje się przy wejściu na salę obrad.

Poprosił radnych o elektroniczne potwierdzenie obecności na sesji.

Następnie **Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko** poinformował, że na sali obrad obecnych jest 20 radnych, a więc jest quorum i Rada może podejmować prawomocne decyzje.

Poinformował, że zmarł Jerzy Iwańczuk, który był radnym i dzisiaj jest jego pogrzeb. W związku z tym poprosił zebranych o powstanie i uczczenie jego pamięci chwilą ciszy.

Zebrani powstali i chwilą ciszy uczcili pamięć zmarłego Jerzego Iwańczuka.

2. Ustalenie porządku obrad

Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko poinformował, że punkt 2 dotyczy ustalenia porządku obrad. Proponowany porządek obrad został dostarczony wszystkim radnym wraz z materiałami na sesję drogą elektroniczną (*zawiadomienia o terminie XIII sesji Rady Miasta wraz z proponowanym porządkiem obrad stanowią załączniki od nr 2A do nr 2R do protokołu*). Poprosił o zgłaszanie ewentualnych uwag lub wniosków odnośnie porządku obrad.

Poinformował, że wpłynął wniosek Pana Burmistrza o wprowadzenie dodatkowego punktu do porządku obrad. Treść wniosku jest następująca – „Zwracam się z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad XIII sesji Rady Miasta Bielsk Podlaski zaplanowanej na dzień 29 października 2019 roku punktu numer 9, który miałby następujące brzmienie – Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu oraz nadanie następnym punktom porządku obrad odpowiednio kolejnych numerów” (*wniosek Burmistrza Miasta wraz z wnioskiem o podjęcie uchwały oraz projektem uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu*). Otworzył dyskusję.

Zestawienie opinii i wniosków Komisji Rady Miasta oraz stanowisk Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski do materiałów przedkładanych pod obrady XIII sesji Rady Miasta Bielsk Podlaski stanowią załączniki od nr 4A do nr 4K do protokołu.

W dyskusji wzięli udział:

Radna Danuta Karniewicz poinformowała, że składa wniosek o wycofanie z obrad punktu 7 dotyczącego podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad udzielania bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Miejskiej Bielsk Podlaski.

Zwróciła uwagę, że w punkcie 2 tej uchwały znajduje się zapis – „jeżeli najemca lokalu lub jego małżonek posiada bądź posiadał w okresie pięciu lat poprzedzających dzień złożenia oświadczenia, o którym mowa w ustępie 2, tytuł prawny do innego lokalu mieszkalnego lub domu mieszkalnego albo działki z budynkiem mieszkalnym w budowie”, czyli ta osoba nie otrzymuje tej bonifikaty, natomiast może wykupić.

Uważa, że coś jest tu nie tak. Kto nadzoruje mieszkania komunalne i socjalne? Wiadomo, że te mieszkania należą się osobom, które znajdują się w trudnej sytuacji materialnej. Zasoby mieszkaniowe w naszym mieście są bardzo skromne i Pani Burmistrz też to przyzna.

Zwróciła uwagę, że ktoś może mieć dwa mieszkania, dom i jeszcze chce bonifikaty, albo wykupić mieszkanie komunalne.

Uważa, że należy pochylić się nad tą uchwałą Rady Miasta, która jest z 12 sierpnia 2008 roku. W poprzedniej kadencji Społeczna Komisja Mieszkaniowa prosiła, żeby tą uchwałą przeanalizować i zobaczyć, jakie nanieść zmiany. Tych propozycji zmian jest bardzo dużo.

Poinformowała, że w Komisji Mieszkaniowej funkcjonuje 9 lat i mogłaby wnieść trochę innowacji.

Zwróciła uwagę, że w tym miesiącu zarządzeniem Burmistrza Miasta sprzedano 5 lokali z 50% bonifikatą. Były to zarządzenia nr 139, 140, 144, 150 z 2019 roku. Czy te osoby też weryfikowano pod tym względem, że mają mieszkanie, mają dom, czy inne budynki mieszkalne? Jeżeli jednych nie pytano i sprzedano 5 mieszkań to, dlaczego teraz pytać innych i to oceniać?

Poinformowała, że w imię sprawiedliwości społecznej jest przeciw. Osobiście wychodzi z takiego założenia, że ludziom trzeba patrzeć prosto w oczy i nie wstydzić się swoich decyzji.

Dodała, że największym humorem byłoby, gdyby te osoby jeszcze korzystały z dodatku mieszkaniowego. Jeżeli nie wiadomo, że mają one mieszkania, domy, więc mają prawo wystąpić o dodatek mieszkaniowy.

Poinformowała, że składa po raz kolejny wniosek o wycofanie punktu 7 z dzisiejszych obrad.

Burmistrz Miasta Jarosław Borowski stwierdził, że chciałby prosić radnych o odrzucenie tego wniosku, który złożyła Pani Radna Danuta Karniewicz.

Poinformował, że Rada Miasta przyjęła budżet na rok 2019 i w tej uchwale budżetowej radni upoważnili Burmistrza do sprzedaży 5 mieszkań. Taka była decyzja i miało być około 500 tysięcy złotych przychodów z tego tytułu. Mieszkania przez kilka lat w ogóle nie były sprzedawane. Mieszkańcy Bielska już od stycznia składali wnioski o wykupienie mieszkań i przez kilka miesięcy te wnioski były weryfikowane. Radni również na sesji pytali, jaki jest klucz, które mieszkania można sprzedawać. Wówczas wyjaśniał, że każda sprawa będzie badana indywidualnie i decyzja będzie podejmowana tylko wtedy, gdy w danej wspólnotcie udział Gminy Miejskiej Bielsk Podlaski jest mniejszościowy. To było główne kryterium. Uchwała, o której

mówiła Pani Radna, pozwala na udzielanie bonifikaty i ludzie z tego przez wiele lat korzystali. 5 przypadków, które zostały wytypowane, spełniało te kryteria.

Poinformował, że proponowana zmiana ma służyć wyeliminowaniu osób, które mają inne nieruchomości z możliwości skorzystania z bonifikaty. Osobiście też zgadza się z tym, że jest to niesprawiedliwe społecznie, jeżeli ktoś ma inną nieruchomość i chce wykupić mieszkanie komunalne. Zgodnie z polskim prawem może wykupić. Propozycja przedkładana w zmianach do tej uchwały ma spowodować, żeby osoby posiadające tytuł prawny do innej nieruchomości nie mogły dostać bonifikaty. Natomiast wnioski mogą one złożyć, tak jak każdy mieszkaniec Bielska Podlaskiego. Dopóki nie zmieni się ustawa, to taki jest stan prawny.

Dodał, że nie ma tutaj żadnych podtekstów. Radni pozwolili na sprzedaż 5 mieszkań. Procedura trwała wiele miesięcy. Chodziło o to, żeby wybrać mieszkania, gdzie faktycznie jest sytuacja mniejszościowa. Przykładowo w bloku przy ul. 3 Maja 13 sprzedaje się kilka mieszkań. Poza tym nie może być takiej sytuacji, że jednemu sąsiadowi pozwala się, a drugiemu nie. Wszyscy w danej wspólnotie są traktowani tak samo.

Radna Danuta Karniewicz (Ad Vocem) zwróciła uwagę, że zgodnie z tą uchwałą Rady Miasta nie ma osoby, która będzie pilnowała tych domów i działek. Jak to ma być? Pani Burmistrz powiedziała na Komisji, że sąsiad doniesie. Natomiast, jeśli jest dobry sąsiad, to nie doniesie i mieszkanie zostanie sprzedane z bonifikatą.

Radna Iwona Kołos stwierdziła, że popiera wniosek Pani Danuty. Wyjaśniła, że nie chodzi o wykup tych 5 mieszkań, ponieważ radni podjęli taką decyzję wiele miesięcy temu i na to się zgodzili. Osobiście interesowała się tą sprawą. Wie, że osoby, którym sprzedano mieszkania zostały sprawdzone i nie mają drugiej własności poza mieszkaniem komunalnym.

Zwróciła uwagę, że w tej uchwale jest słowo – „posiada”. Jeżeli ktoś posiada własność to, dlaczego występuje o wykup mieszkania komunalnego?

Stwierdziła, że w tym momencie nie rozumie zasad swojej pracy, ponieważ razem z Komisją jeździ od wsi do wsi szukając działki budowlanej będącej własnością mieszkańca, który składa wniosek o mieszkanie komunalne. Komisja znajduje tą działkę i ta osoba nie może otrzymać mieszkania komunalnego. Natomiast teraz okazuje się, że ktoś może mieć mieszkanie.

Uważa, że to jest nienormalne, ponieważ ktoś ma dwie wille i jeszcze wykupi sobie mieszkanie komunalne.

Poinformowała, że za tydzień będzie posiedzenie Społecznej Komisji Mieszkaniowej. W związku z tym prosiłaby pozwolić członkom Komisji Mieszkaniowej przeanalizować tą sprawę, przeanalizować uchwałę, przemyśleć słowo – „posiada” i za miesiąc ten temat wróci.

Stwierdziła, że jej zdaniem słowo – „posiada” jest w tym momencie niepotrzebne. Tylko o to chodzi. Natomiast nie ma żadnej pretensji o to, że mieszkania zostały sprzedane, ponieważ takie było założenie.

Zwróciła się z prośbą do radnych o poparcie wniosku, aby dać Komisji tydzień na przeanalizowanie i za miesiąc podjęcie tej samej uchwały, być może trochę zmienionej.

Burmistrz Miasta Jarosław Borowski zwrócił uwagę, że Społeczna Komisja Mieszkaniowa posiada swój regulamin pracy i według tego regulaminu powinna pracować. Społeczna Komisja Mieszkaniowa jest powołana do tego, żeby stworzyć projekt listy osób, które są zakwalifikowane do przydziału mieszkania komunalnego i do przydziału mieszkania socjalnego. W ramach swojej pracy Komisja jeździ po to, żeby ocenić czy dana osoba zasługuje na umieszczenie na liście.

Dodał, że przez kilka lat też był w Społecznej Komisji Mieszkaniowej i odwiedzał osoby w różnych warunkach mieszkaniowych.

Wyjaśnił, że w przypadku mieszkań komunalnych umowy są zawierane na czas nieokreślony. Dzisiaj patrząc na ustawę nie ma narzędzia, żeby sprawdzać, czy ktoś w trakcie posiadania mieszkania komunalnego zaczął się budować, lub przeprowadził się do innej nieruchomości. Dopóki ta osoba nie przyjdzie z prośbą o wykup mieszkania, to nie ma podstawy prawnej, żeby żądać od niej takich informacji. Inaczej jest z mieszkaniami socjalnymi. W przypadku mieszkań socjalnych umowa jest na trzy lata. Po tym okresie rodzina, której przyznano mieszkanie socjalne składa nowy wniosek na mieszkanie socjalne, jeżeli nadal spełnia kryteria, albo składa wniosek na mieszkanie komunalne, jeśli sytuacja dochodowa się poprawiła, lub szuka mieszkania na wolnym rynku, gdy sytuacja dochodowa jest bardzo dobra.

Zwrócił uwagę, że w grudniu radni będą głosowali nad budżetem na kolejny rok i w przewidywanym budżetowym znowu zakłada się sprzedaż 5 mieszkań w roku 2020. Dzisiaj, gdy ktoś przemieszka

odpowiednią ilość lat to należy się bonifikata. Jeżeli byłby zapis, że osoba posiadała lub posiada inną nieruchomość, to takiej osobie już bonifikaty nie udzielałoby się.

Dodał, że nie był na Komisji do końca, więc nie wie, co powiedziała Pani Burmistrz. Natomiast nie ma miesiąca, żeby do Urzędu Miasta nie przychodzili mieszkańcy i informowali, że w danym mieszkaniu jest niewłaściwa sytuacja.

Radna Iwona Kołos (Ad Vocem) zwróciła uwagę, że Miasto nie buduje mieszkań komunalnych. Został zbudowany budynek socjalny.

Poinformowała, że są przypadki uczciwości, że ktoś kupił sobie ładnie, duże mieszkanie i zdał mieszkanie komunalne. Natomiast, jeżeli przyjdzie osoba i powie, że ma dwie działki budowlane na ulicy Chmielnej, ale mieszka u rodziców, nie chce się budować i chce mieszkanie komunalne, to czy Pan Burmistrz przydzieli tej osobie mieszkanie komunalne?

Poinformowała, że tutaj chodzi tylko o jedno słowo – „posiada”. Zwróciła się z prośbą o możliwość przanalizowania jeszcze tej sprawy.

Zastępca Burmistrza Miasta Bożena Teresa Zwolińska stwierdziła, że doszło do pewnego nieporozumienia. Należy zauważyć, że mieniem gospodaruje Burmistrz. O tym jest mowa w ustawie o gospodarce nieruchomościami i w ustawie o samorządzie gminnym. Jeżeli Rada podejmuje uchwałę, to musi być odpowiednia delegacja ustawowa do podjęcia tej uchwały. Później dalsze czynności należą do Burmistrza, także analiza w zakresie zasadności sprzedaży. Drugą sprawą dosyć istotną jest to, że osobą zaufania publicznego jest rzeczoznawca majątkowy, który ma odpowiednie uprawnienia i dokonuje wyceny wartości danego mieszkania. Jeżeli jest wiarygodna wycena rzeczoznawcy, to Referat analizuje odpowiednie przepisy, również uchwały, zarządzenia i składa wnioski do Burmistrza. Burmistrz podejmuje decyzję w sprawie ewentualnej sprzedaży mieszkania. Nie jest tak, że ktoś składa wnioski i już to mieszkanie zostaje mu sprzedane.

Stwierdziła, że zgadza się z tym, że mieszkań socjalnych i komunalnych jest bardzo mało. Wcześniej były dokonywane sprzedaże mieszkań i w niektórych wspólnotach udział Miasta jest niewielki. Wspólnoty podejmują uchwały majątkowe i w przypadku mniejszego udziału - Miasto nie ma nic do powiedzenia. W tym roku trzeba było np. zabezpieczyć środki, ewentualnie dogadywać się, ponieważ wspólnota podjęła uchwałę dotyczącą budowy parkingu.

Stwierdziła, że elementem, który wydaje się być niezrozumiałym przez Panią Radną Iwonę Kołos jest słowo – „posiadać”. Posiadanie dotyczy tytułu prawnego. Tytuły prawne są w projekcie uchwały wymienione. Można posiadać tylko i wyłącznie tytuł prawny.

Poinformowała, że Burmistrz podjął decyzję o wprowadzeniu pewnych ograniczeń w odniesieniu do osób, które są najemcami tych lokali. Ta propozycja Burmistrza jest bardzo dobra, ponieważ w obecnym stanie prawnym bada się sytuację na dzień złożenia wniosku, czy dana osoba posiada jakiś tytuł prawny. Ograniczenie w postaci czasookresu 5 lat wstecz jest zgodne z oczekiwaniami mieszkańców. Chodzi o to, aby nie było takiej sytuacji, że gdy ktoś ubiega się o mieszkanie, w okresie poprzedzającym posiadał np. mieszkanie. Dana osoba składa oświadczenie pod odpowiedzialnością karną. W sytuacji, gdy ta osoba złoży nieprawdziwe oświadczenie i zostanie zawarta umowa z bonifikatą, to będzie można dochodzić zwrotu tej bonifikaty wraz z odsetkami.

Radny Stanisław Charyton stwierdził, że wywiązała się tutaj dyskusja i należałoby znaleźć wyjście z tej sytuacji.

Zwrócił uwagę, że członkowie Komisji Mieszkaniowej są to społecznicy, którzy działają w dobrej wierze, poświęcają swój czas i chcą w jak najlepszy sposób ten temat załatwić. Może członkowie Komisji Mieszkaniowej wniosą coś nowego. To nie jest taka pilna sytuacja, więc można trochę czasu zostawić, spotkać się wspólnie i pewne sprawy powyjaśniać.

Zwrócił uwagę, że Pan Burmistrz mówił, że stanowisko Komisji było brane przy kwalifikacji przydziału mieszkań. Natomiast kwalifikacja przydziału mieszkań i to, w jakim stopniu później te kwalifikacje znajdują odbicie przy przydziale, to są dwie różne rzeczy.

Radna Danuta Karniewicz zwróciła się z pytaniem do Pani Burmistrz – ile czeka się na mieszkanie komunalne i socjalne, ile osób oczekuje na te mieszkania?

Dodała, że rozmawiając z mieszkańcami przekonała się, że to, co dobre - to Burmistrz, a co złe - to radni podjęli taką decyzję. W związku z tym jest przeciwna takiej decyzji.

Wobec braku kolejnych chętnych do dyskusji, **Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko** zamknął dyskusję i poinformował, że są dwa wnioski dotyczące porządku obrad i będą one głosowane w kolejności ich zgłaszania. Poddał pod głosowanie, jako pierwszy, wniosek Burmistrza Miasta o wprowadzenie do porządku obrad punktu - Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

Głosowano wniosek w sprawie:

Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad XIII sesji Rady Miasta Bielsk Podlaski, zaplanowanej na dzień 29 października 2019 r. punktu nr 9 - "Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu" oraz nadanie następnym punktom porządku obrad odpowiednio kolejnych numerów.

Wyniki głosowania

ZA: 19, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (19)

Paweł Bierżyn, Włodzimierz Borowik, Aleksander Bożko, Stanisław Charyton, Emil Falkowski, Maria Grabowska, Krzysztof Grodzki, Krzysztof Grygoruk, Danuta Karniewicz, Iwona Kołos, Eugenia Kruk, Romuald Margański, Mikołaj Osipiuk, Piotr Ostaszewski, Andrzej Roszczenko, Tomasz Sulima, Piotr Wawulski, Irena Zawacka-Prystupa, Artur Maciej Żukowski

PRZECIW (1)

Eugeniusz Simoniuk

NIEOBECNI (1)

Tomasz Hryniewicki.

Po przeprowadzonym głosowaniu, **Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko** poinformował o wynikach głosowania i stwierdził, że wniosek uzyskał wymaganą większość.

Rada Miasta, w obecności 20 radnych, stosunkiem głosów: za - 19, przeciw - 1, wstrzymujących się - 0, **przyjęła wniosek** o wprowadzenie do porządku obrad XIII sesji Rady Miasta Bielsk Podlaski, zaplanowanej na dzień 29 października 2019 r. punktu nr 9 – „Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu" oraz nadanie następnym punktom porządku obrad odpowiednio kolejnych numerów.

Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko poinformował, że drugi wniosek dotyczy wycofania z porządku obrad punktu numer 7, który brzmi następująco – Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad udzielania bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Miejskiej Bielsk Podlaski. Jest to wniosek Pani Radnej Danuty Karniewicz. Poddał wniosek pod głosowanie.

Głosowano wniosek w sprawie:

Wniosek w sprawie wycofania z porządku obrad punktu 7 dotyczącego podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad udzielania bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Miejskiej Bielsk Podlaski.

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (13)

Włodzimierz Borowik, Stanisław Charyton, Emil Falkowski, Maria Grabowska, Krzysztof Grodzki, Krzysztof Grygoruk, Danuta Karniewicz, Iwona Kołos, Mikołaj Osipiuk, Piotr Ostaszewski, Eugeniusz Simoniuk, Piotr Wawulski, Artur Maciej Żukowski

PRZECIW (4)

Aleksander Bożko, Romuald Margański, Andrzej Roszczenko, Tomasz Sulima

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)

Paweł Bierżyn, Eugenia Kruk, Irena Zawacka-Prystupa

NIEOBECNI (1)

Tomasz Hryniewicki.

Po przeprowadzonym głosowaniu, **Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko** poinformował o wynikach głosowania i stwierdził, że wniosek uzyskał wymaganą większość i został przyjęty.

Rada Miasta w obecności 20 radnych, stosunkiem głosów: za - 13, przeciw - 4, wstrzymujących się - 3, **przyjęła wniosek** o wycofanie z porządku obrad punktu 7 dotyczącego podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad udzielania bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Miejskiej Bielsk Podlaski.

Wniosek Burmistrza Miasta o podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad udzielania bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Miejskiej Bielsk Podlaski wraz z projektem uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu, opinie Komisji Rady Miasta stanowią załącznik nr 4D do protokołu).

Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko poinformował, że po przegłosowaniu wniosków porządek ulega zmianie i odczytał proponowany porządek sesji.

Następnie **Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko** powitał przybyłych na obrady sesji zaproszonych gości. Poinformował, że Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej reprezentuje Pani Anna Niewińska, ponadto na obrady sesji przybył Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3 Pan Piotr Nikołajuk-Stasiuk oraz Dyrektor Pływalni Pan Jan Bartoszek.

Poddał pod głosowanie porządek obrad z uwzględnieniem wniosków przyjętych przez Radę Miasta.

W trakcie powyższej wypowiedzi o godzinie 9³⁸ z sali obrad wyszedł radny Eugeniusz Simoniuk i od tej pory w sesji uczestniczyło 19 radnych.

Głosowano w sprawie:

Ustalenie porządku obrad.

Wyniki głosowania

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (18)

Paweł Bierżyn, Włodzimierz Borowik, Aleksander Bożko, Stanisław Charyton, Emil Falkowski, Maria Grabowska, Krzysztof Grodzki, Krzysztof Grygoruk, Danuta Karniewicz, Iwona Kołos, Eugenia Kruk, Romuald Margański, Mikołaj Osipiuk, Piotr Ostaszewski, Andrzej Roszczenko, Piotr Wawulski, Irena Zawacka-Prystupa, Artur Maciej Żukowski

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Tomasz Sulima

BRAK GŁOSU (1)

Eugeniusz Simoniuk

NIEOBECNI (1)

Tomasz Hryniewicki.

Po przeprowadzonym głosowaniu, **Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko** poinformował o wynikach głosowania i stwierdził, że porządek obrad został przyjęty.

Rada Miasta w obecności 19 radnych, stosunkiem głosów: za - 18, przeciw - 0, wstrzymujących się - 1, **przyjęła** porządek obrad XIII sesji.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie Protokołu Nr XII/19 z obrad XII sesji Rady Miasta Bielsk Podlaski z 24 września 2019 r.
4. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Miasta Bielsk Podlaski w roku szkolnym 2018/2019.
5. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych mieszkańców miasta Bielsk Podlaski.

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia regulaminów targowisk miejskich zlokalizowanych w Bielsku Podlaskim.
7. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w mieście Bielsk Podlaski.
8. Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.
9. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie miasta na 2019 r.
10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Bielsk Podlaski na lata 2019-2027 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2019-2027.
11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia jednostkowej stawki dotacji przedmiotowej na 2020 rok dla samorządowego zakładu budżetowego Pływalnia Miejska „Wodnik”.
12. Podjęcie uchwały w sprawie stawek podatku od nieruchomości.
13. Podjęcie uchwały w sprawie stawek podatku od środków transportowych.
14. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski w okresie międzysesyjnym.
15. Sprawy różne.
16. Zamknięcie sesji.

3. Przyjęcie Protokołu Nr XII/19 z obrad XII sesji Rady Miasta Bielsk Podlaski z 24 września 2019 r.

Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko poinformował, że punkt 3 porządku obrad dotyczy przyjęcia Protokołu Nr XII/19 z obrad XII sesji Rady Miasta Bielsk Podlaski z dnia 24 września 2019 r. Dodał, że Protokół został dostarczony radnym drogą elektroniczną i był do wglądu w Biurze Rady. Dotychczas nie wpłynęły żadne uwagi ani wnioski.

Otworzył dyskusję. Poprosił o zgłaszanie ewentualnych uwag bądź wniosków odnośnie protokołu.

Poinformował, że zmieniła się liczb radnych uczestniczących w sesji. W związku z tym poprosił radnych o elektroniczne potwierdzenie obecności.

Następnie **Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko** poinformował, że w tej chwili jest 19 radnych, a więc jest quorum i Rada można obradować oraz podejmować prawomocne decyzje. Otworzył dyskusję nad protokołem.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, **Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko** zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie przyjęcie Protokołu Nr XII/19.

Głosowano w sprawie:

Przyjęcie Protokołu Nr XII/19 z obrad XII sesji Rady Miasta Bielsk Podlaski z 24 września 2019 r.

Wyniki głosowania

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (19)

Paweł Bierzyn, Włodzimierz Borowik, Aleksander Bożko, Stanisław Charyton, Emil Falkowski, Maria Grabowska, Krzysztof Grodzki, Krzysztof Grygoruk, Danuta Karniewicz, Iwona Kołos, Eugenia Kruk, Romuald Margański, Mikołaj Osipiuk, Piotr Ostaszewski, Andrzej Roszczenko, Tomasz Sulima, Piotr Wawulski, Irena Zawacka-Prystupa, Artur Maciej Żukowski

NIEOBECNI (2)

Tomasz Hryniewicki, Eugeniusz Simoniuk.

Po przeprowadzonym głosowaniu, **Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko** poinformował o wynikach głosowania i stwierdził, że Protokół został przyjęty.

Rada Miasta w obecności 19 radnych, stosunkiem głosów: za - 19, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0, **przyjęła** Protokół Nr XII/19 z obrad XII sesji Rady Miasta Bielsk Podlaski w dniu 24 września 2019 r.

4. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Miasta Bielsk Podlaski w roku szkolnym 2018/2019.

Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko poinformował, że punkt 4 dotyczy Informacji o stanie

realizacji zadań oświatowych Miasta Bielsk Podlaski w roku szkolnym 2018/2019 (***Informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu***). Dodał, że Informacja została przedstawiona radnym i była rozpatrywana przez Komisję Rady Miasta. Wyniki prac Komisji są następujące - Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji oraz Rodziny, Zdrowia, Promocji Miasta i Współpracy ze Społecznościami Lokalnymi zapoznała się z przedłożoną informacją, Komisja do spraw Inwestycji, Gospodarki Przestrzennej i Komunalnej, Rozwoju Gospodarczego oraz Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego zapoznała się z przedłożoną informacją oraz Komisja Finansów i Budżetu Miasta zapoznała się z przedłożoną informacją (***opinie Komisji Rady Miasta stanowią załącznik nr 4A do protokołu***). Otworzył dyskusję.

W dyskusji wzięli udział:

Radny Stanisław Charyton zwrócił uwagę, że praktycznie we wszystkich przedłożonych informacjach zostały zgłoszone potrzeby i problemy dotyczące dalszej pracy. Zostało to zgłoszone w sposób hasłowy bez przybliżenia kosztów. Natomiast powinna być informacja, jakie są oczekiwania, jeśli chodzi o środki finansowe. Niektóre wnioski są daleko inwestycyjne, a inne są takie, że wystarczy zakup materiałów, a część robót można wykonać we własnym zakresie przy pomocy rodziców i konserwatorów.

Zwrócił się z pytaniem - czy Pan Burmistrz może odnieść się do tych zgłaszanych wniosków, ponieważ radni są przed uchwalaniem budżetu. Jeżeli Dyrektorzy mieliby kłopoty z oszacowaniem potrzeb, to można skorzystać z fachowców, którzy pracują w Urzędzie Miasta.

Burmistrz Miasta Jarosław Borowski wyjaśnił, że Dyrektorzy przygotowują w trakcie roku różne dokumenty. Sprawozdanie z działalności przedszkola, z działalności szkoły za rok ubiegły jest składane odpowiednio wcześniej. Natomiast w dokumentach składanych do budżetu na rok następny są już wpisane kwoty. Dyrektorzy są doświadczonymi osobami i wiedzą ile kosztuje np. remont łazienki.

Poinformował, że największą inwestycją planowaną do wpisania do budżetu jest termomodernizacja Przedszkola nr 9, ponieważ na to jest dofinansowanie. Jest to ostatnia jednostka, która nie została ztermomodernizowana. Drugą inwestycją, co do kwotowej wielkości, jest wykonanie instalacji elektrycznej w Szkole Podstawowej nr 2. W roku ubiegłym została wykonana dokumentacja. Szacowany koszt zadania to około 850 tysięcy złotych. Trzeba szukać pieniędzy na ten cel. Można nawet trochę zmodyfikować dokumentację poprzez wykorzystanie odnawialnych źródeł energii, żeby dostać dofinansowanie. W przypadku Przedszkola nr 9 też uzyskano dodatkowe punkty za to, że jest przewidziane zamontowanie kilku ogniw fotowoltaicznych.

Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko stwierdził, że nie ma już zgłoszeń do dyskusji.

Burmistrz Miasta Jarosław Borowski poinformował, że korzystając z okazji chciałby podziękować Dyrektorom oraz ich współpracownikom za rok 2018/2019. Był to rok trudny, rok, w którym odchodziły ostatnie klasy gimnazjalne oraz zlikwidowano Gimnazjum nr 1, co powodowało różne sytuacje.

Dodał, że inwestycje, termomodernizacje, które były jeszcze na początku roku szkolnego 2018/2019 na pewno trochę przeszkadzały w tym, żeby jednostki mogły dobrze funkcjonować.

Stwierdził, że ocena pracy jest wysoka, czego dał wyraz na spotkaniu 15 października z okazji Dnia Edukacji Narodowej, gdzie zostali nagrodzeni nauczyciele, którzy osiągnęli ponadprzeciętne wyniki w pracy z młodzieżą oraz zostali nagrodzeni uczniowie stypendiami im. Jana Pawła II.

Wobec braku kolejnych chętnych do zabrania głosu, **Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko** stwierdził, że Rada Miasta zapoznała się z Informacją o realizacji zadań oświatowych w Bielsku Podlaskim w roku szkolnym 2018/2019. Podziękował nauczycielom, pracownikom administracji, obsługi, dyrektorom, pracownikom Urzędu Miasta zajmującymi się sprawami oświaty za pracę w minionym roku szkolnym, który był naprawdę trudnym rokiem.

Dodał, że nie miał okazji złożyć życzeń z okazji Dnia Edukacji Narodowej, więc dzisiaj chce złożyć z pewnym opóźnieniem życzenia wszystkiego najlepszego. Uważa, że koleżanki i koledzy radni też dołączają się do tych życzeń i podziękowań.

Rada Miasta zapoznała się z Informacją o stanie realizacji zadań oświatowych Miasta Bielsk Podlaski w roku szkolnym 2018/2019.

5. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych mieszkańców miasta Bielsk Podlaski.

Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko poinformował, że punkt 5 dotyczy podjęcia uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych mieszkańców miasta Bielsk Podlaski (*wniosek wraz z projektem uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu*). Projekt uchwały w tej sprawie został dostarczony radnym, był też obradowany podczas posiedzeń Komisji. Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały (*opinie Komisji Rady Miasta stanowią załącznik nr 4B do protokołu*). Otworzył dyskusję.

W trakcie powyższej wypowiedzi dyrektorzy szkół i przedszkoli opuścili salę obrad.

W dyskusji wzięli udział:

Radna Iwona Kołos zwróciła uwagę, że w Bielsku nie ma mieszkań chronionych. W związku z tym ma pytanie - czy kiedykolwiek Pan Burmistrz miał zasygnalizowaną sytuację, że jest potrzeba mieszkań chronionych w Bielsku Podlaskim?

Poinformowała, że na ten cel były środki w Urzędzie Marszałkowskim. Mieszkania chronione są dla osób, które mają trudną sytuację rodzinną, zdrowotną, lub wynikającą z innych uwarunkowań. W Bielsku są rodzinne domy dziecka, więc są młodzi ludzie, którzy uczą się wejścia do normalnego funkcjonowania.

Burmistrz Miasta Jarosław Borowski stwierdził, że faktem jest, że Bielsk nie posiada mieszkań chronionych, natomiast zgodnie z kompetencjami samorządowymi za te mieszkania odpowiada Starostwo Powiatowe. Faktem też jest, że zgłaszają się osoby odchodzące z ośrodka wychowawczego i w zasadzie mogłyby one ubiegać się o takie mieszkania. Te osoby mogą ubiegać się też o mieszkanie socjalne bądź komunalne i takie podania są rozpatrywane. Gdyby były mieszkania chronione to znalazłyby się osoby, które należałoby przypisać do tych mieszkań. Trzeba pamiętać też o tym, że może takich osób nie będzie, a te mieszkania trzeba utrzymywać. Być może Starostwo Powiatowe z tego powodu nie stworzyło na dzień dzisiejszy żadnego mieszkania o statusie mieszkania chronionego.

Wobec braku kolejnych chętnych do dyskusji, **Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko** zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie proponowany projekt uchwały.

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych mieszkańców miasta Bielsk Podlaski.

Wyniki głosowania

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (19)

Paweł Bierżyn, Włodzimierz Borowik, Aleksander Bożko, Stanisław Charyton, Emil Falkowski, Maria Grabowska, Krzysztof Grodzki, Krzysztof Grygoruk, Danuta Karniewicz, Iwona Kołos, Eugenia Kruk, Romuald Margański, Mikołaj Osipiuk, Piotr Ostaszewski, Andrzej Roszczenko, Tomasz Sulima, Piotr Wawulski, Irena Zawacka-Prystupa, Artur Maciej Żukowski
NIEOBECNI (2)

Tomasz Hryniewicki, Eugeniusz Simoniuk.

Po przeprowadzonym głosowaniu, **Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko** poinformował o wynikach głosowania i stwierdził, że uchwała została podjęta.

Rada Miasta w obecności 19 radnych, stosunkiem głosów:
za - 19, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0, **podjęła**
Uchwałę Nr XIII/118/19
w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności
za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych
mieszkańców miasta Bielsk Podlaski
(uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu)

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia regulaminów targowisk miejskich zlokalizowanych w Bielsku Podlaskim.

Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko poinformował, że punkt 6 dotyczy podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia regulaminów targowisk miejskich zlokalizowanych w Bielsku Podlaskim (*wniosek wraz z projektem uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu*). Dodał, że projekt uchwały został dostarczony wszystkim radnym i był obradowany podczas posiedzeń Komisji. Wszystkie Komisje Rady Miasta pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały (*opinie Komisji Rady Miasta stanowią załącznik nr 4C do protokołu*). Otworzył dyskusję.

W trakcie powyższej wypowiedzi o godzinie 9⁵⁶ z sali obrad wyszedł radny Aleksander Bożko i od tej pory w sesji uczestniczyło 18 radnych.

W dyskusji wzięli udział:

Radna Danuta Karniewicz poinformowała, że w sobotę chodziła po ryneczku przy ul. Krynicznej. Zwróciła uwagę, że § 14 regulaminu obowiązującego na targowicy miejskiej przy ul. Krynicznej z 27 marca 2012 roku, stanowi – „Niniejszy regulamin zostaje wywieszony na targowisku miejskim”, natomiast tego regulaminu nie widziała na targowisku. Ponadto w regulaminie zapisano, że „Cennik opłaty targowej podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie w widocznym miejscu na targowisku”. Tego cennika też nie widziała. W związku z tym prosi o wskazanie miejsca, gdzie jest to umieszczone.

Wobec braku kolejnych chętnych do zabrania głosu, **Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko** zamknął dyskusję. Zwrócił się do radnych o potwierdzenie obecności na sesji, ponieważ zmieniała się ilość radnych.

Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko poinformował, że w chwili obecnej jest 18 radnych, a więc jest quorum i Rada można podejmować prawomocne decyzje. Poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia regulaminów targowisk w Bielsku Podlaskim.

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia regulaminów targowisk miejskich zlokalizowanych w Bielsku Podlaskim.

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (13)

Paweł Bierżyn, Włodzimierz Borowik, Stanisław Charyton, Krzysztof Grodzki, Krzysztof Grygoruk, Eugenia Kruk, Romuald Margański, Mikołaj Osipiuk, Piotr Ostaszewski, Andrzej Roszczenko, Tomasz Sulima, Piotr Wawulski, Irena Zawacka-Prystupa

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5)

Emil Falkowski, Maria Grabowska, Danuta Karniewicz, Iwona Kołos, Artur Maciej Żukowski
NIEOBECNI (3)

Aleksander Bożko, Tomasz Hryniewicki, Eugeniusz Simoniuk.

Po przeprowadzonym głosowaniu, **Przewodniczący RM Andrzej Roszczenko** poinformował o wynikach głosowania i stwierdził, że uchwała została podjęta.

Rada Miasta w obecności 18 radnych, stosunkiem głosów:

za - 13, przeciw - 0, wstrzymujących się - 5, **podjęła**

Uchwałę Nr XIII/119/19

zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia regulaminów targowisk miejskich zlokalizowanych w Bielsku Podlaskim

(uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu)

7. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w mieście Bielsk Podlaski.

Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko poinformował, że punkt 7 dotyczy podjęcia uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w mieście Bielsk Podlaski (***wniosek i projekt uchwały stanowi załącznik nr 11 do protokołu***). Dotyczy to ulicy odchodzącej od ulicy Jagiellońskiej, która byłaby nazwana imieniem profesora Emiliana Adamiuka.

Dodał, że projekt uchwały był obradowany podczas posiedzeń Komisji Rady Miasta i Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały (***opinie Komisji Rady Miasta stanowią załącznik nr 4E do protokołu***). Otworzył dyskusję.

Wobec braku chętnych do dyskusji, **Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko** zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w mieście Bielsk Podlaski.

Wyniki głosowania

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (18)

Paweł Bierżyn, Włodzimierz Borowik, Stanisław Charyton, Emil Falkowski, Maria Grabowska, Krzysztof Grodzki, Krzysztof Grygoruk, Danuta Karniewicz, Iwona Kołos, Eugenia Kruk, Romuald Margański, Mikołaj Osipiuk, Piotr Ostaszewski, Andrzej Roszczenko, Tomasz Sulima, Piotr Wawulski, Irena Zawacka-Prystupa, Artur Maciej Żukowski

NIEOBECNI (3)

Aleksander Bożko, Tomasz Hryniewicki, Eugeniusz Simoniuk.

Po przeprowadzonym głosowaniu, **Przewodniczący RM Andrzej Roszczenko** poinformował o wynikach głosowania i stwierdził, że uchwała została podjęta.

Rada Miasta w obecności 18 radnych, stosunkiem głosów:

za - 18, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0, **podjęła**

Uchwałę Nr XIII/120/19

w sprawie nadania nazwy ulicy

w mieście Bielsk Podlaski

*(uchwała stanowi **załącznik nr 12 do protokołu**).*

8. Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko poinformował, że punkt 8 dotyczy podjęcia uchwały w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu (***wniosek wraz z projektem uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu***). Dodał, że ten punkt został dzisiaj wprowadzony do porządku obrad na wniosek Pana Burmistrza, więc nie był rozpatrywany na posiedzeniach Komisji.

Otworzył dyskusję.

W dyskusji wzięli udział:

Burmistrz Miasta Jarosław Borowski stwierdził, że chciałby naświetlić tą sprawę, ponieważ nie była ona procedowana przez Komisję.

Poinformował, że 6 milionów złotych wartości, 6 tysięcy obligacji każda o wartości tysiąca złotych skierowana do instytucji finansowych. Nie będzie to sprzedawane na wolnym rynku. Obligacje są podzielone na kilka serii i zostało opisane, kiedy będą wykupywane.

Wyjaśnił, że ta uchwała pojawia się dopiero teraz po to, żeby wcześniej nie płacić odsetek od obligacji. Z tych pieniędzy ma być sfinansowana inwestycja rewitalizacji Bielskiego Domu Kultury. Natomiast, jeśli chodzi o oprocentowanie, to jest WIBOR sześciomiesięczny plus marża. WIBOR sześciomiesięczny dzisiaj jest to 1,79%, marża na pierwszą serię to 0,22%. Łącznie oprocentowanie obligacji pierwszej serii będzie kosztowało 2,01%. Im są one dłużej rozłożone w czasie to marża jest wyższa. W najdłuższym okresie

obligacje mają 0,79% marży i razem z WIBOR będzie to 2,58%. Jest to taniej niż kredyty oferowane przez banki.

Radna Iwona Kołos zwróciła uwagę, że inwestycja Bielskiego Domu Kultury wydłuża się i nie będzie zamknięta w pierwotnym terminie. W związku z tym, czy może to mieć wpływ finansowy na obligacje? Czy wydłużenie inwestycji nie spowoduje zwiększenia kosztów obligacji?

Zwróciła się z prośbą, aby Pan Burmistrz to wyjaśnił. Zrozumiałe jest to, że było to lepsze niż kredyt bankowy. Są to obligacje, które wcześniej zaplanowano i nie zwiększa się ich kwoty.

Burmistrz Miasta Jarosław Borowski wyjaśnił, że w pierwotnej wersji zakładano emisję obligacji w roku 2019 w kwocie 12 milionów złotych. W związku z tym, że prace postępują wolniej niż zakładano to dzisiaj wnioskuje się o 6 milionów złotych, tylko na taki przerób, który ma szansę być zrealizowany do końca roku.

Wobec braku kolejnych chętnych do dyskusji, **Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko** zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

Wyniki głosowania

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (18)

Paweł Bierżyn, Włodzimierz Borowik, Stanisław Charyton, Emil Falkowski, Maria Grabowska, Krzysztof Grodzki, Krzysztof Grygoruk, Danuta Karniewicz, Iwona Kołos, Eugenia Kruk, Romuald Margański, Mikołaj Osipiuk, Piotr Ostaszewski, Andrzej Roszczenko, Tomasz Sulima, Piotr Wawulski, Irena Zawacka-Prystupa, Artur Maciej Żukowski

NIEOBECNI (3)

Aleksander Bożko, Tomasz Hryniewicki, Eugeniusz Simoniuk.

Po przeprowadzonym głosowaniu, **Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko** poinformował o wynikach głosowania i stwierdził, że uchwała została podjęta.

Rada Miasta w obecności 18 radnych, stosunkiem głosów:

za - 18, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0, **podjęła**

Uchwałę Nr XIII/121/19

**w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania,
nabywania i wykupu**

(uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu).

Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko ogłosił 10-minutową przerwę w obradach.

Przerwa w obradach trwała od godziny 10⁰⁶ do godziny 10¹⁹. Po przerwie, w sesji uczestniczyło 18 radnych.

Po przerwie w obradach, **Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko** zwrócił uwagę, że dzisiaj podczas sesji po raz pierwszy osoby uczestniczące w obradach korzystają z bardzo ładnych kubeczków i cukiernic, więc odstąpiono już od plastików. Podziękował pomysłodawcom oraz tym, którzy zrealizowali ten pomysł.

Wznowił obrady XIII sesji Rady Miasta Bielsk Podlaski i poprosił radnych o potwierdzenie obecności.

Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko stwierdził, że w chwili obecnej jest 18 radnych, czyli jest quorum i Rada może podejmować prawomocne decyzje oraz uchwały.

9. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie miasta na 2019 r.

Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko poinformował, że punkt 9 dotyczy podjęcia uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie miasta Bielsk Podlaski (***wniosek wraz z projektem uchwały stanowi załącznik nr 14 do protokołu***). Projekt uchwały był poddany obradom Komisji Rady Miasta. Ponadto została

przedłożona autopoprawka do projektu uchwały (*autopoprawka do projektu uchwały stanowi załącznik nr 15 do protokołu*). Dodał, że tradycyjnie Pani Skarbnik Anna Szkoda zabierze głos i udzieli wyjaśnień. Otworzył dyskusję.

W dyskusji wzięli udział:

Skarbnik Miasta Anna Szkoda poinformowała, że oprócz załączników do uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta oraz do Wieloletniej Prognozy Finansowej tym razem wnioskuje się o zmianę treści samej uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2019 rok. Zmiana ta dotyczy upoważnienia do emisji obligacji w wysokości 6 milionów złotych, czyli jest kontynuacją poprzedniej podjętej przez radnych uchwały.

Poinformowała, że na skutek zaproponowanych zmian w budżecie miasta dochody ogółem w 2019 roku stanowią kwotę 112 825 965 zł. W porównaniu do miesiąca września jest to wzrost o 1 990 281 zł i następuje głównie z tytułu otrzymania dotacji, dofinansowań z Urzędu Marszałkowskiego. Oprócz tego Pan Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3 wnioskuje o kwotę 45 360 zł na doksztalcanie nauczycieli. Te środki są wprowadzane zarówno po stronie dochodów bieżących oraz po stronie wydatków bieżących. Dochody majątkowe stanowią kwotę 14 878 799 zł. W porównaniu do miesiąca września jest spadek o 320 134 zł i następuje to z tytułu przesunięcia wydatków kwalifikowalnych w projekcie „Zagospodarowanie i rozwój terenów zieleni w Bielsku Podlaskim” z roku 2019 na rok 2020. W związku z tym proporcjonalnie są przesuwane dochody majątkowe. Wydatki ogółem wynoszą 128 314 633 zł. Następuje wzrost wydatków o 2 335 104 zł. W zakresie wydatków bieżących jest wzrost o 2 616 043 zł. Natomiast wydatki majątkowe spadają o kwotę 280 939 zł. Po stronie wydatków bieżących zmiany dotyczą głównie rozdysponowania wykazanych dochodów. W zakresie wydatków majątkowych także jest przesunięcie wydatków z „Zagospodarowania i rozwoju terenów zieleni w Bielsku Podlaskim” oraz wprowadzenie nowego zadania „Budowa chodnika w ul. Żeromskiego w Bielsku Podlaskim”. W tym zadaniu w bieżącym roku będzie wykonana tylko dokumentacja za kwotę 3 690 złotych. Wydatek majątkowy na 2020 rok jest to kwota 21 310 zł.

Poinformowała, że zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dotyczą wprowadzenia w 2020 roku limitu wydatków 8 797 003 zł na rozbudowę dróg - ulic Warzywnej i Pogodnej. To powoduje zmiany w kolejnych pozycjach Wieloletniej Prognozy Finansowej, czyli w pozycji nowych wydatków majątkowych.

Poinformowała, że wynik budżetu w 2019 roku jest to deficyt w kwocie 15 488 668 zł. Ten deficyt zostanie pokryty ze środków pochodzących z emisji obligacji w wysokości 6 milionów złotych. Pozostała kwota to kredyty - 9 143 845 zł. Wolne środki wynoszą 344 823 zł. Deficyt zaplanowany w roku 2020 jest w wysokości 12 413 654 zł. Deficyt ten wynika przede wszystkim z realizacji zadań kontynuowanych, które są rozpoczęte w roku 2019, ewentualnie w latach wcześniejszych. Przychody budżetu w roku 2019 wynoszą 19 188 668 zł, 6 milionów zł stanowią obligacje, 4 044 823 zł wolne środki i 9 143 845 zł kredyty, które w dalszym ciągu pozostają w planie finansowym miasta. W załączniku nr 2 „Wykaz przedsięwzięć do WPF” zostają zmienione limity w zadaniu „Zagospodarowanie i rozwój terenów zieleni w Bielsku Podlaskim” na lata 2019-2020 zgodnie z wymienionymi kwotami. To zadanie w pozycji 1.3.2.10 zostaje wprowadzone, jako nowe zadanie do załącznika nr 2 z limitem 160 010 zł. Są to wydatki w tym projekcie nieobjęte dofinansowaniem ze środków unijnych. W pozycji 1.3.2.11 wprowadzona została „Budowa chodnika w ulicy Żeromskiego w Bielsku Podlaskim”, natomiast w pozycji 1.3.2.12 „Rozbudowa dróg - ulicy Warzywnej i ulicy Pogodnej w Bielsku Podlaskim”.

Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko poinformował, że wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały (*opinie Komisji Rady Miasta stanowią załącznik nr 4F do protokołu*).

Radna Danuta Karniewicz zwróciła się z prośbą o wyjaśnienie, czy chodnik na ulicy Żeromskiego został wykupiony i prawnie to uregulowano, czy chodnik będzie układany na cudzej własności?

Poinformowała, że poprzednio w tej sprawie przychodził mieszkaniec. Do tej pory chodnik jest tego Pana, więc należałoby to uregulować. Temu Panu powiedziano, że ma występować do sądu, żeby Miasto przejęło chodnik. Teraz zafunduje się jemu znowu nowy chodnik. Wobec tego, czy to będzie chodnik tego Pana, czy Miasta?

Burmistrz Miasta Jarosław Borowski poinformował, że chodnik wzdłuż ulicy Żeromskiego będzie układany na obszarze pomiędzy przychodnią a blokiem ul. Żeromskiego 11. Jest to w zupełnie w innym miejscu, nie tam, gdzie jest to nieuregulowane.

Dodał, że już przez kilka lat jest Burmistrzem i wie, co mu można, a czego nie można. Nie będzie wprowadzał zadania, gdy są niuregulowane stany prawne.

Wyjaśnił, że działka znajdująca się pomiędzy przychodnią a blokiem jest częściowo Urzędu Miasta i częściowo Spółdzielni Mieszkaniowej. Miasto procentowo do swego udziału daje pieniądze na dokumentację i na chodnik, natomiast Spółdzielnia będzie wykonywała miejsca parkingowe oraz pozostałą część. Były prowadzone rozmowy, żeby połączyć tą inwestycję i wybudować tam miejsca parkingowe oraz przy okazji uporządkować sprawę dotyczącą chodnika.

Radny Stanisław Charyton poinformował, że uczestniczył w spotkaniu w Spółdzielni Mieszkaniowej i tam była głośna zapowiedź ze strony Pana Prezesa, że te parkingi będą wybudowane w roku bieżącym. Natomiast nic z tego nie wyszło.

Dodał, że nie rozmawiał na ten temat z Prezesem. Jednak wśród pracowników Spółdzielni i mieszkańców krążą wieści, że parking nie został zrealizowany, ponieważ Prezes nie mógł domówić się z Burmistrzem.

Zwrócił się z pytaniem - jak wygląda ta sprawa, relacje między Spółdzielnią a Panem Burmistrzem?

Podkreślił, że ten chodnik jest potrzebny. Stan placu to jest XIX wiek. To wstyd, że tak to wygląda, a przecież w pobliżu znajduje się przychodnia, Urząd Pracy i Starostwo.

Burmistrz Miasta Jarosław Borowski zwrócił uwagę, że zadanie wprowadza się do budżetu, więc to oznacza, że dogadano się. Rozmowy trwały trochę czasu, ale ważne jest to, że doszło się do takiego rozwiązania, które satysfakcjonuje obie strony. Będzie to wykonywała Spółdzielnia Mieszkaniowa, która ogłosi przetarg na dokumentację, przetarg na wykonawstwo, a Miasto tylko płaci za metry kwadratowe będąca na działce miejskiej.

Wobec braku kolejnych chętnych do zabrania głosu, **Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko** zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie na rok 2019.

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie miasta na 2019 r.

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (13)

Paweł Bierzyn, Włodzimierz Borowik, Stanisław Charyton, Krzysztof Grodzki, Krzysztof Grygoruk, Eugenia Kruk, Romuald Margański, Mikołaj Osipiuk, Piotr Ostaszewski, Andrzej Roszczenko, Tomasz Sulima, Piotr Wawulski, Irena Zawacka-Prystupa

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5)

Emil Falkowski, Maria Grabowska, Danuta Karniewicz, Iwona Kołos, Artur Maciej Żukowski

NIEOBECNI (3)

Aleksander Bożko, Tomasz Hryniewicki, Eugeniusz Simoniuk.

Po przeprowadzonym głosowaniu, **Przewodniczący RM Andrzej Roszczenko** poinformował o wynikach głosowania i stwierdził, że uchwała została podjęta.

Rada Miasta w obecności 18 radnych, stosunkiem głosów:

za - 13, przeciw - 0, wstrzymujących się - 5, **podjęła**

Uchwałę Nr XIII/122/19

w sprawie dokonania zmian w budżecie miasta na 2019 r.

(uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu).

10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Bielsk Podlaski na lata 2019-2027 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2019-2027.

Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko poinformował, że punkt 10 dotyczy podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Bielsk Podlaski na lata 2019-2027 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2019-2027 (*wniosek wraz*

z projektem uchwały stanowi załącznik nr 17 do protokołu). Dodał, że do projektu uchwały była też autopoprawka, o której mówiła Pani Skarbnik (*autopoprawka do projektu uchwały stanowi załącznik nr 18 do protokołu*). Poinformował, że projekt uchwały był debatowany podczas posiedzeń Komisji Rady Miasta i wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały ten projekt (*opinie Komisji Rady Miasta stanowią załącznik nr 4G do protokołu*). Otworzył dyskusję.

Wobec braku chętnych do dyskusji, **Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko** zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Bielsk Podlaski na lata 2019-2027 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2019-2027.

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (13)

Paweł Bierżyn, Włodzimierz Borowik, Stanisław Charyton, Krzysztof Grodzki, Krzysztof Grygoruk, Eugenia Kruk, Romuald Margański, Mikołaj Osipiuk, Piotr Ostaszewski, Andrzej Roszczenko, Tomasz Sulima, Piotr Wawulski, Irena Zawacka-Prystupa

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5)

Emil Falkowski, Maria Grabowska, Danuta Karniewicz, Iwona Kołos, Artur Maciej Żukowski

NIEOBECNI (3)

Aleksander Bożko, Tomasz Hryniewicki, Eugeniusz Simoniuk.

Po przeprowadzonym głosowaniu, **Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko** poinformował o wynikach głosowania i stwierdził, że uchwała została podjęta.

Rada Miasta w obecności 18 radnych, stosunkiem głosów:

za - 13, przeciw - 0, wstrzymujących się - 5, **podjęła**

Uchwałę Nr XIII/123/19

zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Bielsk Podlaski na lata 2019-2027 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2019-2027

(uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu).

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia jednostkowej stawki dotacji przedmiotowej na 2020 rok dla samorządowego zakładu budżetowego Pływalnia Miejska „Wodnik”.

Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko poinformował, że punkt 11 dotyczy podjęcia uchwały w sprawie ustalenia jednostkowej stawki dotacji przedmiotowej na 2020 rok dla samorządowego zakładu budżetowego Pływalnia Miejska „Wodnik” (*wniosek wraz z projektem uchwały stanowi załącznik nr 20 do protokołu*). Dodał, że projekt uchwały został dostarczony radnym i był obradowany podczas posiedzeń Komisji. Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały (*opinie Komisji Rady Miasta stanowią załącznik nr 4H do protokołu*). Otworzył dyskusję.

W dyskusji wzięli udział:

Radny Krzysztof Grygoruk poinformował, że powraca do swojej prośby o uruchomienie dwóch saun, aby działały one w tym samym czasie. Zwrócił uwagę, że kolejki są długie, ludzie czekają, więc na pewno to się przyda.

Radny Emil Falkowski zwrócił się z pytaniem - czy istnieje możliwość utworzenia oddzielnej szatni dla rodzica z dzieckiem, żeby idąc z córką na basen nie musiał wchodzić do męskiej szatni?

Radny Piotr Wawulski poinformował, że postulaty, które wnosił Panu Dyrektorowi w rozmowach prywatnych są realizowane. Za to chce podziękować Panu Dyrektorowi.

Dodał, że jednym z postulatów dosyć ważnych poruszanych przez mieszkańców było wprowadzenie jednego biletu do korzystania z wszystkich dobrodziejstw Pływalni. Czy jest taka możliwość, czy Pan Dyrektor planuje to zrobić, a jeśli tak to, od kiedy?

Radna Iwona Kołos poinformowała, że ostatnio bywa trzy razy w tygodniu na basenie. Ma pytanie do Pana Dyrektora – czy można trochę zwiększyć temperaturę, ponieważ jest tam zimno. Nie jest to tylko jej sugestia, ale też rozmawiała o tym z rodzicami i z koleżankami. Szczególnie małe dzieci na tym cierpią, gdy wychodzą z basenu, bo nawet brodzik jest trochę chłodny. Zwróciła się z prośbą o wyższą temperaturę na basenie.

Dyrektor Pływalni Miejskiej „Wodnik” Jan Bartoszek wyjaśnił, że uruchomienie trzech saun, bo dwie sauny są uruchamiane, tj. infrared oraz na przemian sucha i mokra, nastąpi od miesiąca listopada. Zostanie to zrobione, ponieważ jest już tam większa ilość osób. Trzeba też zamówić większy pobór mocy na energię elektryczną, żeby nie płacić kar.

Poinformował, że jeśli chodzi o utworzenie szatni rodzinnej, to jest trudne ze względu na problem z pomieszczeniami. Rzadko spotyka się, aby aż tak była rozbudowana część socjalna w innych pływalniach i tyle pomieszczeń przeznaczyć na szatnie.

Zwrócił uwagę, że w Pływalni jest szatnia damska, szatnia męska, szatnia dla osób niepełnosprawnych, więc można sobie poradzić,

Odnosząc się do kwestii dotyczącej jednego biletu na wszystkie usługi proponowane przez Pływalnię, wyjaśnił, że w miesiącu listopadzie będzie chciał przedstawić w formie pisemnej wnioski o zmianę uchwały. Były już wstępne rozmowy z Panem Burmistrzem i jest akceptacja. Musi to nastąpić po zakończeniu roku kalendarzowego, roku rozliczeniowego. Jeżeli będzie uchwała zmieniająca rodzaj dofinansowania zakładu budżetowego, to wtedy nie będzie przeszkód z zastosowaniem jednego biletu. Usprawni to przede wszystkim korzystanie dla osób, które posiadają karnety.

Poinformował, że temperatura powietrza zostanie podwyższona zwłaszcza, że nadchodzą chłodniejsze dni. Natomiast temperatura wody jest już maksymalna w tego typu obiektach. W porównaniu z innymi pływalniami są to górne temperatury.

Wobec braku kolejnych chętnych do zabrania głosu, **Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko** zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia jednostkowej stawki dotacji przedmiotowej na 2020 rok dla Pływalni Miejskiej „Wodnik”.

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia jednostkowej stawki dotacji przedmiotowej na 2020 rok dla samorządowego zakładu budżetowego Pływalnia Miejska „Wodnik”.

Wyniki głosowania

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (18)

Paweł Bierżyn, Włodzimierz Borowik, Stanisław Charyton, Emil Falkowski, Maria Grabowska, Krzysztof Grodzki, Krzysztof Grygoruk, Danuta Karniewicz, Iwona Kołos, Eugenia Kruk, Romuald Margański, Mikołaj Osipiuk, Piotr Ostaszewski, Andrzej Roszczenko, Tomasz Sulima, Piotr Wawulski, Irena Zawacka-Prystupa, Artur Maciej Żukowski

NIEOBECNI (3)

Aleksander Bożko, Tomasz Hryniewicki, Eugeniusz Simoniuk.

Po przeprowadzonym głosowaniu, **Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko** poinformował o wynikach głosowania i stwierdził, że uchwała została podjęta.

Rada Miasta w obecności 18 radnych, stosunkiem głosów:

za - 18, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0, **podjęła**

Uchwałę Nr XIII/124/19

w sprawie ustalenia jednostkowej stawki dotacji przedmiotowej na 2020 rok dla samorządowego zakładu budżetowego Pływalnia Miejska „Wodnik”

(uchwała stanowi załącznik nr 21 do protokołu).

12. Podjęcie uchwały w sprawie stawek podatku od nieruchomości.

Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko poinformował, że punkt 12 dotyczy podjęcia uchwały w sprawie stawek podatku od nieruchomości (*wniosek wraz z projektem uchwały stanowi załącznik nr 22 do protokołu*). Projekt uchwały został dostarczony wszystkim radnym. Została też przedłożona autopoprawka do projektu uchwały (*autopoprawka do projektu uchwały stanowi załącznik nr 23 do protokołu*).

Poinformował, że Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji oraz Rodziny, Zdrowia, Promocji Miasta i Współpracy ze Społecznościami Lokalnymi pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, Komisja do spraw Inwestycji, Gospodarki Przestrzennej i Komunalnej, Rozwoju Gospodarczego oraz Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały oraz Komisja Finansów i Budżetu Miasta pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (*opinie Komisji Rady Miasta stanowią załącznik nr 41 do protokołu*). Otworzył dyskusję.

Wobec braku chętnych do dyskusji, **Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko** zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie stawek podatku od nieruchomości.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (15)

Paweł Bierżyn, Włodzimierz Borowik, Emil Falkowski, Krzysztof Grodzki, Krzysztof Grygoruk, Iwona Kołos, Eugenia Kruk, Romuald Margański, Mikołaj Osipiuk, Piotr Ostaszewski, Andrzej Roszczenko, Tomasz Sulima, Piotr Wawulski, Irena Zawacka-Prystupa, Artur Maciej Żukowski

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)

Stanisław Charyton, Maria Grabowska, Danuta Karniewicz

NIEOBECNI (3)

Aleksander Bożko, Tomasz Hryniewicki, Eugeniusz Simoniuk.

Po przeprowadzonym głosowaniu, **Przewodniczący RM Andrzej Roszczenko** poinformował o wynikach głosowania i stwierdził, że uchwała została podjęta.

Rada Miasta w obecności 18 radnych, stosunkiem głosów:

za - 15, przeciw - 0, wstrzymujących się - 3, **podjęła**

Uchwałę Nr XIII/125/19

w sprawie stawek podatku od nieruchomości

(uchwała stanowi załącznik nr 24 do protokołu).

13. Podjęcie uchwały w sprawie stawek podatku od środków transportowych.

Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko poinformował, że punkt 13 dotyczy podjęcia uchwały w sprawie stawek podatku od środków transportowych (*wniosek wraz z projektem uchwały stanowi załącznik nr 25 do protokołu*). Dodał, że projekt uchwały został dostarczony wszystkim radnym i był obradowany podczas posiedzeń Komisji. Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały (*opinie Komisji Rady Miasta stanowią załącznik nr 41 do protokołu*). Otworzył dyskusję.

Wobec braku chętnych do dyskusji, **Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko** zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie stawek podatku od środków transportowych.

Wyniki głosowania

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (17)

Paweł Bierżyn, Włodzimierz Borowik, Stanisław Charyton, Emil Falkowski, Maria Grabowska, Krzysztof Grodzki, Krzysztof Grygoruk, Iwona Kołos, Eugenia Kruk, Romuald Margański, Mikołaj Osipiuk, Piotr Ostaszewski, Andrzej Roszczenko, Tomasz Sulima, Piotr Wawulski, Irena Zawacka-Prystupa, Artur Maciej Żukowski
 WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
 Danuta Karniewicz
 NIEOBECNI (3)
 Aleksander Bożko, Tomasz Hryniewicki, Eugeniusz Simoniuk.

Po przeprowadzonym głosowaniu, **Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko** poinformował o wynikach głosowania i stwierdził, że uchwała została podjęta.

Rada Miasta w obecności 18 radnych, stosunkiem głosów:
 za - 17, przeciw - 0, wstrzymujących się - 1, **podjęła**
Uchwałę XIII/126/19
w sprawie określenia wysokości stawek podatku
od środków transportowych
(uchwała stanowi załącznik nr 26 do protokołu).

14. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko poinformował, że punkt 14 dotyczy sprawozdania z działalności Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski w okresie międzysesyjnym (*sprawozdanie Burmistrza Miasta z działalności za okres od 17 września do 21 października 2019 r. stanowi załącznik nr 27 do protokołu*). Dodał, że Sprawozdanie zostało dostarczone wszystkim radnym. Otworzył dyskusję.

W dyskusji wzięli udział:

Radna Danuta Karniewicz zwróciła uwagę, że w sprawozdaniu Pana Burmistrza w punkcie 5 w podpunkcie 3 podano, że przeprowadzono weryfikację dokumentacji projektowej w ramach działania „zaprojektuj i wybuduj” na budowę sieci wodociągowej, kanalizacji deszczowej i kanalizacji sanitarnej. Zwróciła się z pytaniem - jakie są wnioski i jakich ulic będzie to dotyczyło?

Burmistrz Miasta Jarosław Borowski wyjaśnił, że zadanie „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej” jest zadaniem składającym się z kilku podzadań. Jest zadanie wykonywane przez spółkę z Siemiatycz dotyczące 12 ulic, które są w trakcie realizacji za torami i teraz jest wykonywana ulica Czwartaków, ulica Cegielniana i ulica Dubicze. Natomiast jest jeszcze druga część zadania, czyli „zaprojektuj i wybuduj” wykonywana przez firmę z Suwałk. Składa ona sukcesywnie projekty na pozostałe ulice, na które nie było dokumentacji i pozwolenia na budowę. Jeżeli Pani Radna zechce, to na piśmie zostanie udzielona odpowiedź, które ulice są w zadaniu nr 1 i w zadaniu nr 2. Zadanie nr 2 dotyczy ulic, na które jeszcze nie ma dokumentacji. Firma składa tą dokumentację do Urzędu i jest ona weryfikowana. Obejmuje to wodociąg, kanalizację sanitarną oraz kanalizację deszczową. Zwrócił uwagę, że dokumentacja na ulice wykonywane w trakcie zdania nr 1 była sprzed kilku lat. Rzeczywistość jest już trochę inna i trzeba było pewne rzeczy skorygować. Dodał, że zawsze starają się wychodzić naprzeciw mieszkańcom i jeżeli jest możliwość przeprowadzenia korekty, to jest ona zlecona do wykonania.

Radny Piotr Wawulski zwrócił uwagę, że w zakresie gospodarki przestrzennej dokonano na żądanie Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa zwrotu na rzecz Skarbu Państwa nieruchomości o powierzchni łącznej 2,7 hektara położonej w obrębie dzielnicy Studziwody przeznaczonej pod budowę zbiornika wodnego na rzece Białej. Poprosił o bliższe informacje na ten temat.

Burmistrz Miasta Jarosław Borowski wyjaśnił, że skończył się okres dziesięcioletni i działki, które zostały przekazane Miastu bezpłatnie nie zostały wykorzystane na planowany cel. Tym celem było wybudowanie zbiornika wodnego w dzielnicy Studziwody. W związku z tym na dzień dzisiejszy oddano je z powrotem do Krajowego Ośrodka Wspierania Rolnictwa, żeby nie ponosić kosztów. Natomiast, jeżeli pojawią się

pieniądze na zbiorniki retencyjne, to na tym terenie jest miejscowy plan zagospodarowania, który te działki pozwoli wykorzystać tylko i wyłącznie na zbiornik retencyjny. Jest możliwość, że znowu wystąpi się do KOWR o bezpłatne przekazanie tych nieruchomości. Jednak jest to uwarunkowane tym, żeby były pieniądze na budowę zbiorników retencyjnych.

Wobec braku kolejnych chętnych do zabrania głosu, **Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko** zamknął dyskusję i poinformował, że Rada Miasta zapoznała się ze sprawozdaniem z działalności Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski w okresie międzysesyjnym.

Rada Miasta zapoznała się ze sprawozdaniem z działalności Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski w okresie międzysesyjnym.

15. Sprawy różne.

Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko poinformował, że pkt 15 są to „Sprawy różne”. Podczas posiedzeń Komisji Rady Miasta zostały zgłoszone następujące sprawy: na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji oraz Rodziny, Zdrowia, Promocji Miasta i Współpracy ze Społecznościami Lokalnymi, Członek Komisji Artur Maciej Żukowski zapytał o możliwość nazwania sali widowiskowej w budynku aktualnie remontowanego Bielskiego Domu Kultury imieniem aktora Aleksandra Sewruka.

Stanowisko Burmistrza Miasta - Burmistrz Miasta informuje, że nadawanie nazw pomieszczeniom w budynkach instytucji kultury należy do kompetencji osób zarządzających nimi. W związku z powyższym pytanie zostało przekazane zgodnie z właściwością do Dyrektora Bielskiego Domu Kultury w Bielsku Podlaskim.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że na posiedzeniu Komisji do spraw Inwestycji, Gospodarki Przestrzennej i Komunalnej, Rozwoju Gospodarczego oraz Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego, Członek Komisji Emil Falkowski zwrócił się z prośbą o skierowanie pisma do Podlaskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w sprawie naprawy, wyrównania chodnika przy ulicy 11 Listopada w pobliżu wyremontowanego przejazdu kolejowego. Radny zwrócił uwagę, że obecnie jest różnica w wysokości 15 centymetrów między chodnikiem, a przejazdem kolejowym.

Stanowisko Burmistrza Miasta - Burmistrz Miasta informuje, że przedmiotowy wniosek został przekazany do zarządcy drogi celem rozpatrzenia.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że ponadto na posiedzeniu Komisji do spraw Inwestycji Członek Komisji Artur Maciej Żukowski zapytał o możliwość nazwania sali widowiskowej w budynku aktualnie remontowanego Bielskiego Domu Kultury imieniem aktora Aleksandra Sewruka.

Stanowisko Burmistrza Miasta - Burmistrz Miasta informuje, że nadawanie nazw pomieszczeniom w budynkach instytucji kultury należy do kompetencji osób zarządzających nimi. W związku z powyższym pytanie zostało przekazane zgodnie z właściwością do Dyrektora Bielskiego Domu Kultury.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że na posiedzeniu Komisji Finansów i Budżetu Miasta, Przewodniczący Komisji Aleksander Bożko zgłosił wniosek o zaproszenie przedstawiciela Polskiej Spółki Gazownictwa sp. z o.o. na obrady sesji w celu przedstawienia stanowiska dotyczącego przyłączy gazowych na terenie miasta Bielsk Podlaski

Stanowisko Burmistrza Miasta - Burmistrz Miasta informuje, że zostanie wystosowane pismo do Polskiej Spółki Gazownictwa z zapytaniem czy przedstawiciel tej spółki będzie mógł wziąć udział w obradach sesji w celu udzielenia informacji radnym i mieszkańcom miasta w przedmiotowym zakresie. Po uzyskaniu odpowiedzi od spółki gazownictwa i potwierdzeniu, że nie ma przeszkód do udziału w obradach sesji będzie wnioskował do Przewodniczącego Rady Miasta o wprowadzenie do porządku obrad listopadowej sesji tematu poświęconego rozpatrzeniu informacji dotyczącej przyłączy gazowych na terenie miasta Bielsk Podlaski (*zapytania i wnioski zgłoszone podczas posiedzeń Komisji Rady Miasta wraz ze stanowiskami Burmistrza Miasta dotyczącymi zgłoszonych spraw stanowią załącznik nr 4K do protokołu*).

Przewodniczący Rady Miasta otworzył dyskusję.

W dyskusji wzięli udział:

Radny Piotr Wawulski zwrócił się z prośbą o wykonanie oświetlenia przejścia pomiędzy starym budynkiem poczty, a Bielskim Domem Kultury. Jest to miejsce bardzo ciemne, przemieszczają się tamtędy dzieci, więc prosiłby o potraktowanie tej sprawy priorytetowo.

Ponadto zwrócił się z prośbą o informację, jaki jest koszt wykonania dokumentacji projektowej na prawoskręt na ul. Jagiellońskiej.

Poinformował, że kolejna sprawa dotyczy gazu. Mieszkańcy pytają, czy jest możliwość wykonania podłączenia, czy nie. W związku z tym prosiłby, żeby takie informacje w porozumieniu z inwestorem na bieżąco były zamieszczane na stronie internetowej. Chodzi o to, że ludzie chcą mieć taką wiedzę, ponieważ są w trakcie wymiany pieców, lub przed tą decyzją i chętnie skorzystaliby z takiego dobrodziejstwa, jakim jest gaz.

Poinformował, że ma jeszcze jeden temat, który został zainspirowany odpowiedzią na interpelację Pani Danuty Karniewicz odnośnie kosztu progę zwalniającego.

Dodał, że pytał radnych z zaprzyjaźnionych miejscowości, ile kosztuje u nich próg zwalniający. Poza tym pytał w firmach, które produkują i dostarczają tego typu rzeczy. W Gminie Narew, w miejscowości Narew to jest koszt 2,5 tysiąca złotych. Ponadto wchodząc na strony internetowe można sprawdzić, że np. w firmie „Ceberd” koszt progę na 6-metrowej drodze miejskiej wynosi 1658 zł netto, dwa słupki 120 złotych, znaki 60 zł razy 6 oraz projekt. W Gminie Narew kosztuje to 500 złotych. W sumie wynosi to około 3 tysięcy złotych. Natomiast na stronie - sklepdrogowy.pl jest jeszcze taniej.

Zwrócił się z pytaniem - kto dostarcza te wszystkie rzeczy i kto je zamawia?

Uważa, że sprawą dotyczącą kosztów progów zwalniających powinna zająć się Komisja Rewizyjna.

Radna Maria Grabowska stwierdziła, że chce odnieść się do tematu poruszonego na poprzedniej sesji przez Pana Radnego Artura Żukowskiego w zapytaniu z 24 września, dotyczącego wywieszania flag państwowych w przestrzeni miasta. W odpowiedzi Pana Burmistrza podano, że 15 sierpnia w Święto Wojska Polskiego udekorowano flagami państwowymi miejsca pamięci narodowej znajdujące się na cmentarzu wojennym przy ul. Wojska Polskiego oraz Kwaterę Poległych Żołnierzy Polskich przy ulicy Dubiażyńskiej.

Stwierdziła, że nie do końca jest to zgodne z prawdą, ponieważ dwie flagi na cmentarzu wojennym przy ulicy Wojska Polskiego zostały wywieszane 14 sierpnia przez osobę prywatną. W tym miejscu od dawna nie były wywieszane flagi przez Urząd Miasta. Od listopada 2018 roku każdorazowe wywieszenie flag kończyło się ich zaginięciem, lub może były zdejmowane przez osoby z Gospodarki Komunalnej przy okazji zdejmowania flag ze słupów. Te flagi były zdjęte trzykrotnie. Dopiero wywieszane 14 sierpnia 2019 roku wraz z jednoczesnym zabezpieczeniem linek służących do wciągnięcia, skutkuje tym, że te flagi wiszą do dnia dzisiejszego. Niezrozumiałym jest fakt, iż w niepodległej Polsce flagi państwowe w miejscach pamięci narodowej nie mogą powiewać przez cały rok. Dotyczy to cmentarza wojennego przy ul. Wojska Polskiego, Kwatery Żołnierzy Polskich oraz Pomnika Niepodległości Polski na rogu ulicy Mickiewicza i ulicy 3 Maja.

Zwróciła uwagę, że nie wywieszenie flagi państwowej na budynkach Urzędu Miasta w dniu 15 sierpnia, Pan Burmistrz skwitował trochę lakonicznie, że to zwykle niedopatrzenie Urzędu Miasta. Natomiast, to nie jest niedopatrzenie Urzędu Miasta, lecz konkretnej osoby, która za to odpowiada. Czy ta osoba nie jest doinformowana na temat kalendarza świąt państwowych? Patriotyzm zaczyna się m.in. od tego, że powinno podkreślić się swoją państwowość i flaga polska powinna powiewać w miejscach ważnych i bardzo ważnych.

Poinformowała, że kolejna sprawa dotyczy targowicy. Ludzi proszą o wyjaśnienie, dlaczego stojaki na rowery są niedostępne, ponieważ ustawiają się tam osoby ze swoimi kramikami sprzedając żywność. Niektóre blaty są ustawiane na tych stojakach i ludzie nie mają miejsca na przypięcie roweru. Nie jest to zawsze, lecz tylko w dzień targowy. Należałoby zwrócić uwagę zarządcy targowicy i osobie zbierającej opłaty, żeby bacznie temu się przyglądali.

Dodała, że mógł tu też wyniknąć temat, czy to jest właściwe miejsce usytuowania stojaków, ponieważ ta sytuacja dotyczy jednego miejsca od strony ulicy Krynicznej.

W trakcie powyższej wypowiedzi o godzinie 10⁵⁹ z sali obrad wyszła radna Iwona Kołos i od tej pory w sesji uczestniczyło 17 radnych. Radna Iwona Kołos na salę obrad powróciła o godzinie 11⁰⁰ i od tej pory w sesji uczestniczyło 18 radnych.

Radna Eugenia Kruk stwierdziła, że chce wrócić do tematu, który już był wielokrotnie poruszany, ale mieszkańcy nadal pytają radnych o komunikację autobusową do Warszawy. Mają oni pretensje do Miasta, że w tym zakresie nic się nie robi.

Zwróciła uwagę, że Pan Burmistrz poczynił pewne działania. Chciałaby, żeby Pan Burmistrz publicznie wypowiedział się w tej sprawie, jakie są rokowania w zakresie komunikacji autobusowej z Bielska do Warszawy i ewentualnie, kiedy to może nastąpić.

Radny Mikołaj Osipiuk poinformował, że pierwsza kwestia, którą chce poruszyć dotyczy kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną w Miejskiej Bibliotece Publicznej. Komisja Rewizyjna poddała szczególnej kontroli analizę pozyskiwania środków zewnętrznych na bieżącą działalność oraz na inwestycje w budynek i w poszczególne pomieszczenia Biblioteki Miejskiej. Komisja poddała też analizie roczny plan finansowy, bilans oraz rachunek strat i zysków. Szczegółowe informacje w zakresie działalności Biblioteki Publicznej Pan Dyrektor opracował w swoim sprawozdaniu za rok 2018. Było to przedstawione Burmistrzowi Miasta oraz przedłożone w materiałach sesyjnych jednej z sesji. Radni zapoznali się z tym i nie wnosili uwag.

Poinformował, że Biblioteka pozyskała znaczne środki zewnętrzne na remont i wyposażenie, tj. 1408 tysięcy zł. Zrealizowano remont dachu budynku, schodów zewnętrznych i wewnętrznych z wykonaniem podjazdu dla osób niepełnosprawnych, zakupiono schodołaz, wyremontowano pomieszczenia biblioteczne, stolarkę okienną, sanitariaty także dla osób niepełnosprawnych, instalację centralnego ogrzewania, wentylacji, elektrycznej i odgromowej, zainstalowano i uruchomiono sprzęt oraz oprogramowanie niezbędne do transmisji sygnału Wi-Fi. Kolejny wniosek o dofinansowanie w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa pod nazwą „Biblioteka bez barier” zrealizowany został w całości. Wykonano remont windy i termomodernizację budynku w celu zmniejszenia kosztów ogrzewania oraz podniesienia estetyki placówki. Otrzymana dotacja wyniosła 500 547 zł. Wszelkie zadania realizowane z udziałem środków zewnętrznych są realizowane z zachowaniem odpowiednich procedur finansowych, w tym posiadania na określone przedsięwzięcia środków własnych Urzędu Miasta. W roku 2017 zrealizowano wniosek „Bielski Kramik Czytelniczy”. Dotacja Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego była w kwocie 7600 zł. W roku 2018 Wieloletni Program Rozwoju Czytelnictwa - kwota 47 000 zł. W 2018 roku Biblioteka podpisała porozumienie w projekcie „Mała książka - wielki człowiek”. Było to skierowane do trzylatków. W ramach tego projektu Biblioteka otrzymała 160 wyprawek dla dzieci. Z samorządu województwa podlaskiego Biblioteka otrzymała dofinansowanie w kwocie 45 000 zł. Łączna kwota pozyskanych w tym okresie środków wyniosła ponad 2 018 000 zł. W roku bieżącym Biblioteka przystąpiła do kolejnej edycji projektu w ramach, którego każde dziecko zapisujące się do Biblioteki otrzyma w prezencie wyprawkę, a w niej książkę dostosowaną pod względem formy i treści do potrzeb przedszkolaka, jako przepustkę do karty stałego czytelnika. Ponadto w roku bieżącym Biblioteka realizuje zadanie pod nazwą „Wspólne czytanie Kinder” w ramach, którego nagrodzonych zostanie około 300 bibliotek w kraju. Z informacji Pana Dyrektora wynika, że aktualnie Biblioteka jest w czołówce klasyfikacji konkursu i jest pewna otrzymania nagród w postaci znacznej ilości nowych książek. Dobrym, sprawdzonym i skutecznym zwyczajem są planowane udziały w kolejnych edycjach konkursu w latach następnych.

Dodał, że nie mówi tu o organizowanych przedsięwzięciach kulturalnych, ponieważ nie było to przedmiotem kontroli.

Zwrócił uwagę, że obecnie Biblioteka Miejska, jako samorządowa placówka kultury jest doskonale wyposażona w komputery multimedialne, PlayStation 4, aparat fotograficzny, czytnik kodów kreskowych, projektor filmowy, ekran elektryczny, system nagłaśniający, program graficzny Adobe Photoshop, darmowy dostęp do internetu, salę audiowizualną z audiobookami. Osoby niewidzące i słabowidzące mają możliwość skorzystania z komputera przy pomocy nakładek Braille'a na klawiaturę. Kolorowy oddział dla dzieci jest wyposażony w Pokój Bajek. Biblioteka aktualnie posiada ponad 87 tysięcy woluminów i jest w pełni dostosowana do potrzeb osób niepełnosprawnych. Jest jedną z najbardziej wyposażony bibliotek w województwie, a nawet w kraju.

Stwierdził, że wyniki kontroli nie potwierdziły nieprawidłowości, zatem nie wydano zaleceń pokontrolnych. Wypada tylko życzyć trzymania ręki na pulsie i brania przykładu z działalności Biblioteki Miejskiej.

Poinformował, że druga sprawa jest to interpelacja dotycząca progów zwalniających na części ulicy Jagiellońskiej. Na wniosek mieszkańców zwraca się z prośbą o zamontowanie progów zwalniających na części ulicy Jagiellońskiej na odcinku pomiędzy ulicami Kazimierzowską i Kopernika. Uzasadnienie jest następujące – na wskazanym odcinku ulicy Jagiellońskiej istnieje bardzo duży ruch samochodowy oraz osób pieszych. Spowodowane jest to tym, że mieszczą się tam dwie przychodnie lekarskie, dwie apteki, sklep spożywczy „Arhelan” oraz sklep z częściami samochodowymi, a także Biblioteka i przychodnia weterynaryjna. Od strony ulicy Kazimierzowskiej naprzeciw przychodni lekarskiej znajduje się parking dla samochodów. Jest to część miasta, w której kumuluje się szczególnie w dni robocze bardzo duży ruch pieszych i schorowanych mieszkańców, którzy udają się do przychodni i niejednokrotnie korzystają z pomocy osób trzecich, a następnie idą do aptek. Przy tak nasilonym ruchu kierowcy nie zwracają uwagi na oczekujących przed przejściem, albo denerwują się, jeśli te osoby zbyt wolno je opuszczają. Z tego powodu na tym odcinku od dłuższego czasu istnieje duże zagrożenie bezpieczeństwa i w konsekwencji prowadzi to do częstych potrąceń oraz wypadków. Wskazany odcinek ulicy Jagiellońskiej, jako szczególnie

niebezpieczny wymaga pilnego zamontowania progów zwalniających, które przyczynią się do poprawy stanu bezpieczeństwa pieszych oraz kierowców. Nie można czekać dłużej aż wydarzy się tragedia i kolejny dramat.

Poinformował, że na pewno Komisja Rewizyjna w przyszłym roku przyjrzy się tematowi dotyczącemu kosztów progów zwalniających.

Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko zwrócił uwagę, że interpelacje zgłasza się na piśmie.

Radna Danuta Karniewicz poinformowała, że zwróciła się do Komendy Powiatowej Policji w Bielsku Podlaskim do Wydziału Ruchu Drogowego pismem z dnia 16 sierpnia 2019 roku dotyczącym zamontowania progów zwalniającego na ulicy Jarońskiego w Bielsku Podlaskim. Z odpowiedzi na to pismo wynika, że Urząd Miasta nie zwracał się o wydanie opinii do Wydziału Ruchu Drogowego o zasadność ułożenia na przedmiotowej ulicy urządzenia zwalniającego. Jedynie telefonicznie osoba odpowiedzialna z ramienia Urzędu Miasta pytała o zdarzenia drogowe zaistniałe na ulicy Jarońskiego. Ponadto nadmieniono, iż zasadność zamontowania urządzenia zwalniającego prędkość pojazdów poruszających się po ulicy Jarońskiego, na której skoncentrowany jest duży ruch pieszy oraz bezpośrednie położenie przy Szkole Podstawowej nr 2 w Bielsku Podlaskim, przez Wydział Ruchu Drogowego został zauważony w roku 2018. W dniu 23 października 2018 roku zostało skierowane wystąpienie do Urzędu Miasta w Bielsku Podlaskim z prośbą o rozważenie zamontowania progów zwalniającego na przedmiotowej ulicy, które z pewnością przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego. W odpowiedzi na to wystąpienie Urząd Miasta w Bielsku Podlaskim wystosował pismo, z którego wynikało, że brak jest środków finansowych na realizację powyższego pomysłu. Ponadto w dniu 26 sierpnia 2019 roku zwrócono się z pismem do Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski o zamontowanie urządzenia zwalniającego prędkość na ulicy Jarońskiego w Bielsku Podlaskim.

Zwróciła uwagę na to, czy to jest złośliwość, czy brak pieniędzy.

Radna Iwona Kołos zwróciła się z prośbą o przygotowanie dokumentacji dotyczącej budowy, wyremontowania chodników przy ul. Kolejowej. Na tej ulicy została poprawiona nawierzchnia przez firmę, która nadmiernie wykorzystywała tę drogę. Natomiast chodniki są w stanie opłakanym i należałoby je naprawić. Byłaby wówczas skończona inwestycja ul. Kolejowej. Ponadto za chwilę zostanie uruchomiony nowy dworzec, a obecny stan tych chodników nie byłby wizytówką miasta.

Poinformowała, że druga sprawa dotyczy placu zabaw przy Szkole Podstawowej nr 5. Plac zabaw dla dzieci, który jest za basenem nadal należy do Szkoły Podstawowej nr 5. Szkoła przeniosła się do zupełnie nowego budynku i nie korzysta z tego placu zabaw. Nie ma takiej możliwości, żeby dzieci w ciągu jednej lekcji oraz w czasie przerwy przeszły na ten plac.

Zwróciła uwagę, że o tej sprawie mówi się już od dawna oraz o inwestycji placu zabaw przy Szkole Podstawowej nr 5. Wiadomo, że Budżet Obywatelski wprowadził ograniczenia w tym zakresie. Została to jedyna Szkoła, która niczego nie ma wokół.

Poinformowała, że planowane są tam pewne projekty, które pozwolą na utworzenie strefy zieleni. Na ten temat rozmawiała w Urzędzie Marszałkowskim, ale Urząd Marszałkowski nie da środków na budowę placu zabaw.

Zwróciła się do Pana Burmistrza o wsparcie i przeanalizowanie tej sprawy.

Poinformowała, że jeszcze chciałaby odnieść się do sprawy dotyczącej ulicy Strzelniczej. Okazuje się, że jednak inwestycja „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej” dotyczy tylko zakrętu z ulicą Bohaterów Września. Nie dotyczy to niestety dalszych kawałków. W związku z tym prosiłaby Pana Burmistrza o przeanalizowanie możliwości dokończenia tego kawałka drogi.

Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko poinformował, że w systemie eSesja umieszczone zostały pisma z analizą oświadczeń majątkowych składanych na początku kadencji i oświadczeń majątkowych za rok 2018 składanych przez radnych, Pana Burmistrza oraz przez kierowników jednostek prowadzonych przez Gminę Miejską.

Zwrócił się do radnych z prośbą o zapoznanie się z tymi uwagami w celu wyeliminowania w przyszłości nieprawidłowości.

Radny Artur Maciej Żukowski stwierdził, że będzie tutaj wyrazicielem radnych „Wspólnie dla Bielska” oraz Prawa i Sprawiedliwości i chce poruszyć temat dokumentu mówiącego o ewentualnych podwyżkach dla pracowników administracji, który Pan Burmistrz przedstawił na Komisjach.

Poinformował, że chcą poznać stanowisko Pana Burmistrza w tej sprawie.

Dodał, że druga sprawa dotyczy progów zwalniających. Zwrócił się z prośbą o możliwość umiejscowienia tych progów na ulicy Mickiewicza od ulicy Kleeberga do firmy „Arhelan”, ponieważ jest to bardzo prosta droga, w tym rejonie jest dużo osiedli oraz cerkiew i wzmożony ruch może powodować niebezpieczne sytuacje.

Burmistrz Miasta Jarosław Borowski wyjaśnił, że sprawa dotycząca oświetlenia pomiędzy pocztą a tymczasowym budynkiem Bielskiego Domu Kultury będzie rozważana. Rozmowy z „Orange”, który jest właścicielem budynku znajdującego się obok, nie przyniosły rezultatu. W związku z tym jedynym rozwiązaniem jest umieszczenie lamp na budynku, w którym dzisiaj odbywa się sesja lub na terenie obok. Nie ma tu jednak żadnego zasilania, więc trzeba pociągnąć nitkę. Ponadto jest jeszcze kwestia związana z Podlaskim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków.

Poinformował, że jeśli chodzi o koszty dokumentacji, to zostanie podany szacunkowy koszt na podstawie dokumentacji wykonywanych w ostatnim czasie.

Stwierdził, że ma nadzieję, iż na sesję listopadową przyjedzie przedstawiciel Polskiej Spółki Gazownictwa Oddziału w Białymstoku i wyjaśni, na jakim etapie jest inwestycja oraz co mogą zrobić osoby prywatne, które chcą korzystać z dobrodziejstw instalacji gazowej. Wtedy będzie wiadomo, czy można zamieszczać takie informacje na stronie internetowej.

Poinformował, że stojaki na rowery na targowicy nie są do prowadzenia działalności handlowej. Zarządca zostanie poproszony, aby zwrócił uwagę i to egzekwował. To prawda, że poprzez ustawienie tych stojaków zmniejszyła się powierzchnia sprzedażowa, ale stojaki były ustawione na wniosek mieszkańców miasta korzystających z targowicy.

Wyjaśnił, że cennik jest wywieszony na słupie, który znajduje się przy pierwszym wjeździe na targowicę z ulicy Krynicznej. Natomiast regulamin jest wywieszony w szalecie i był wywieszany na tablicy ogłoszeń. Tablica ogłoszeń jest ogólnodostępna, więc ktoś mógł ten regulamin zakleić plakatem, lub zerwać. W takich sytuacjach będzie to na bieżąco uzupełniane.

Poinformował, że PKS NOVA spółka samorządu województwa wystąpiła dwa tygodnie temu z wnioskiem o uzgodnienie przystanków komunikacji autobusowej do Warszawy i uzgodnienie rozkładu jazdy. Wniosek PKS NOVA został zaopiniowany pozytywnie. W tym wniosku nie było informacji, od kiedy ta komunikacja będzie prowadzona.

Wyjaśnił, odnosząc się do sprawy progów zwalniających, że każdy przypadek jest indywidualny i trzeba to analizować z punktu widzenia konkretnego miejsca oraz potencjalnych zagrożeń. Na progi zwalniające jest określona pula pieniędzy. W drugiej połowie roku nie było już pieniędzy, więc taka była odpowiedź Urzędu Miasta do Komendy Policji pod koniec 2018 roku odnośnie wykonania progów na ulicy Jarońskiego. W roku 2019 progi zamontowano w kilku miejscach. Wybrano te miejsca, które były uważane, że tam jest większe zagrożenie i większa potrzeba, np. na ulicy Żeromskiego przy przedszkolu, na ulicy Kazanowskiego, gdzie jest przedszkole, Pływalnia Miejska „Wodnik” oraz zakład pogrzebowy.

Poinformował, że sprawa ulicy Kolejowej jest znana i jest ona analizowana.

Odnośnie placu zabaw przy Szkole Podstawowej nr 5, poinformował, że uczestniczył w ślubowaniu pierwszaków i miał okazję porozmawiać z jednym z rodziców, który jest w strukturach wojewódzkich. Wiadomo, że nie ma pieniędzy na place zabaw, ale są na inne rzeczy. Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 5 Zofia Tymińska jest upoważniona, żeby nad tym tematem pracować i przedstawić to do Urzędu Miasta. Stwierdził, że odnośnie ulicy Strzelniczej nastąpiło pewne nieporozumienie, ponieważ ta ulica w części ma nawierzchnię utwardzoną. Wykonuje się na tej części, gdzie jest asfalt.

Wyjaśnił, że sprawa dotycząca progów zwalniających na ulicy Mickiewicza zostanie przekazana do Podlaskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich, żeby ustosunkowano się, co do zasadności i ewentualnego wykonania tego przedsięwzięcia.

Poinformował, że temat podwyżek dla pracowników administracji jest analizowany i na ten moment jeszcze nie ma wypracowanego stanowiska.

Radna Iwona Kołos poinformowała, że we wrześniu otrzymała odpowiedź na interpelację dotyczącą regulacji wysokości wjazdu studziennego na ulicy Wyszyńskiego 6 w Bielsku Podlaskim. Z tej odpowiedzi wynikało, że w okresie jesiennym przy sprzyjających warunkach atmosferycznych przedmiotowe prace zostaną wykonane. Minęły 2 miesiące i studzienka nie została naprawiona. Natomiast lepszych sprzyjających warunków chyba nie będzie, ponieważ za chwilę będą deszcze i zbliża się zima.

Zwróciła uwagę, że ludziom pękają domy. Poinformowała, że jeździła z Panem z Urzędu Miasta, który obejrzał te domy.

Zwróciła się z prośbą o naprawienie studzienek, ponieważ jest to ogromny problem. Poza tym nie wiadomo, czy znowu nie będzie takiej sytuacji, że będą konieczne objazdy.

Dodała, że przy okazji podwyżek ma nadzieję, że Pan Burmistrz bierze również pod uwagę takie jednostki jak Biblioteka Miejska, MOSiR, Dom Kultury. Wszyscy będą bardzo wdzięczni, jeżeli Pan Burmistrz to uwzględni. Wiadomo, że jest to ogromne obciążenie, ale bardzo prosiłaby zwrócić na to uwagę.

Radny Piotr Wawulski zwrócił uwagę, że na dzień dzisiejszy próg zwalniający w Bielsku kosztuje 9,5 tysiąca złotych, a normalnie kosztuje 3 lub 4 razy taniej. W związku z tym proponuje wstrzymać się z wnioskami dotyczącymi progów zwalniających do czasu wyjaśnienia tej sytuacji i wówczas będzie można zrobić ich dużo więcej.

Poinformował, że miał nie poruszać tego tematu, ale otrzymał teraz kilka SMS-ów. Ma pytanie do Pani Sekretarz, ponieważ toczy się postępowanie w stosunku do jednego z kierowników - jakie są dalsze losy, czy ten kierownik jest zawieszony, a jeżeli nie to, dlaczego? Pracownicy chcieliby wiedzieć, co dzieje się z tą sprawą.

Radna Danuta Karniewicz zwróciła uwagę, że Pan Burmistrz mówił, że progi kładzie się tam, gdzie są dzieci, przedszkola. Natomiast w Szkole Podstawowej jest przedszkole oraz młodzież szkolna, która ulicą Jarońskiego przechodzi do szkoły i ze szkoły.

Stwierdziła, że nie rozumie, dlaczego tak uparcie Pan Burmistrz odmawia położenia tego progów. Czy to jest przez tą Panią, która tam mieszka?

Dodała, że jest bardzo ciekawa motywacji, która kieruje Komisją, że w tym miejscu nie położony się tego progów.

Zastępca Burmistrza Miasta Bożena Teresa Zwolińska poinformowała, że Pan Radny dostanie odpowiedź na piśmie w sprawie specyfikacji tej kwoty.

Dodała, że doszło też do pewnego nieporozumienia, ale na pewno Pan Radny nie ma racji, że jest tak niska cena tych progów.

Radny Piotr Wawulski (Ad Vocem) zwrócił uwagę na to, dlaczego w innej gminie można zrobić taniej, a w naszym mieście za 9,5 tysiąca złotych. W gminie Narew, w miejscowości Narew próg na drodze miejskiej 6-metrowej kosztuje 2,5 tysiąca złotych.

Stwierdził, że w oczach Pani Burmistrz nie ma racji w większości rzeczy, ale to jest subiektywne zdanie Pani Burmistrz.

Zastępca Burmistrza Miasta Bożena Teresa Zwolińska zwróciła uwagę, że jeżeli jest mowa o porównaniu pewnych tabel, danych czy specyfikacji to trzeba porównywać podobne elementy. Panu Radnemu zostanie udzielona odpowiedź. Natomiast Pan Radny dopasuje swoje dane do tych, które zostaną wyspecyfikowane w piśmie.

Burmistrz Miasta Jarosław Borowski wyjaśnił, że studzienki będące w gestii Przedsiębiorstwa Komunalnego są robione przez pracowników tego Przedsiębiorstwa. Odnośnie innych studzienek trzeba wynająć firmę zewnętrzną. Na pewno zostanie dopilnowane, żeby to wykonano.

Dodał, że zawsze dwa razy do roku, na wiosnę i jesienią jest dokonywany objazd całego miasta, żeby określić wszystkie punkty, które wymagają interwencji.

Poinformował, odnosząc się do sprawy wynagrodzeń, że wszyscy pracownicy są tak samo ważni, czy ktoś pracuje w Urzędzie Miasta, w MOPS, w MOSiR, czy w szkole na stanowisku administracyjnym. Wszystkich traktuje się tak samo. Rozwiązanie, które zostanie przyjęte do budżetu roku przyszłego będzie dotyczyło wszystkich osób. We wszystkich jednostkach jest ponad 300 osób na stanowiskach administracyjnych, więc pieniądze idą w miliony złotych. Trzeba zastanowić się skąd wziąć pieniądze na ten cel, ponieważ nie można brać kredytu, lub emitować obligacji na zobowiązania bieżące, którymi są m.in. pensje i pochodne.

Poinformował, że sprawa dotycząca jednego z kierowników nie jest to kompetencja Rady Miasta, lecz pracodawcy. Sposób wyciągnięcia konsekwencji od pracownika regulują przepisy prawa pracy.

Dodał, że nie może udostępniać na zewnątrz, jakie konsekwencje zostały wyciągnięte wobec pracownika, natomiast postępowanie trwa.

Wobec braku kolejnych chętnych do zabrania głosu, **Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko** zamknął punkt „Sprawy różne”.

16. Zamknięcie sesji.

Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko zamknął obrady XIII sesji Rady Miasta Bielsk Podlaski.

Na powyższym protokół zakończono.

Protokółowała:
Edyta Gawryluk-Malinowska

PRZEWODNICZĄCY RADY

/-/ Andrzej Roszczenko